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ÖZET 

VĠYOLA ĠLE ĠġĠTME EĞĠTĠMĠNĠN ÇALGI ENTONASYONUNA 

ETKĠSĠ 

 

Mehmet USLUER 

 

AFYON KOCATEPE ÜNĠVERSĠTESĠ 

SOSYAL BĠLĠMLER ENSTĠTÜSÜ  

MÜZĠK ANASANAT DALI 

  

Mart, 2021 

 

DanıĢman: Dr. Öğr. Üyesi Sevgi TAġ 

  

Bu araĢtırma, viyola ile gerçekleĢtirilen iĢitme eğitiminin, entonasyon bakımından çalgı 

deĢifresine yansımalarını ortaya koymak amacıyla gerçekleĢtirilmiĢtir. AraĢtırma Afyon 

Kocatepe Üniversitesi Devlet Konservatuarı‟nda eğitim gören viyola öğrencileri ile 

yürütülmüĢtür. Yarı deneme modelli ve tek grup desenli bir çalıĢma olarak planlanan 

araĢtırmada veriler, araĢtırmacı tarafından geliĢtirilen ön test ve son test aracılığıyla 

toplanmıĢtır. Ayrıca araĢtırmada uygulanmak üzere bir eğitim planı geliĢtirilmiĢ, bu 

eğitim planı sekiz hafta süreyle, haftada bir saat olmak üzere çalıĢma grubuna 

uygulanmıĢtır. Ön test ve son test uygulamalarından elde edilen nicel veriler 

tablolaĢtırılarak betimsel olarak yorumlanmıĢtır. AraĢtırma sonuçlarında öğrencilerin 

viyoladan iĢittikleri sesleri tanımlama ve viyola ile deĢifre çalma konularında baĢarı 

gösterdikleri tespit edilmiĢtir. 

 

Anahtar Kelimeler: ĠĢitme eğitimi, entonasyon, yaylı çalgı entonasyonu, viyola, viyola 

eğitimi. 
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ABSTRACT 

THE EFFECT OF HEARING TRAINING WITH VIOLA ON 

 INSTRUMENT INTONATION 

 

Mehmet USLUER 

 

AFYON KOCATEPE UNIVERSITY 

INSTUTE OF SOCIAL SCIENCES 

DEPARTMENT OF MUSIC 

  

March, 2021 

 

Advisor: Assist. Prof. Sevgi TAġ 

  

This research was carried out to reveal the reflections of auditory training with viola on 

instrument decipher in terms of intonation. The study was carried out with two viola 

students who are studying at Afyon Kocatepe University State Conservatory. The data 

were collected through the pre-test and post-test that developed by researcher which was 

planned with semi-test model and a single group pattern study. Furthermore, a training 

plan was developed to be implemented in the research, and this training plan was 

applied to the study group for eight weeks, one hour a week. Quantitive data obtained 

from the pre-test and post-test studies were tabulated and interpreted descriptively. 

Consequently, from this research it was determined that the students were successful in 

identifying the sounds they heard from the viola and playing decipher with the viola. 

 

Keywords: Hearing training, intonation, intonation of string instrument, viola, viola   

training. 
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GĠRĠġ 

Müzik, insan yaĢamında her tür durum içerisinde karĢılaĢılan bir olgu olmakla 

birlikte yaĢamın içindeki yeri yadsınamayacak kadar iĢlevseldir. Müzik eğitimi bireye 

istendik müziksel davranıĢ kazandırma ve müziksel algı oluĢturma sürecidir. Bu süreçte, 

teorik ve uygulamalı çeĢitli yollar izlenmektedir. Müzik eğitimi genel, amatör(özengen) 

ve mesleki olarak üç türe ayrılmaktadır. Genel müzik eğitimi, ilkokul, ortaokul ve lise 

kademelerinde belirli bir program çerçevesinden verilen eğitimdir. Amatör müzik 

eğitimi, herhangi bir müzik dalına istek duyan, amatör olarak ilgilenen bireylere yaygın, 

informal ve formal olarak vakıflar, dernekler ve yaygın eğitim kurumlarında verilen 

eğitim türüdür. Mesleki müzik eğitimi ise kendisini profesyonel olarak yetiĢtirmek 

isteyen ve mesleğin taĢıdığı Ģartları yerine getirmek isteyen bireylerin aldığı eğitim 

olarak açıklanabilir.  

Müzik eğitiminin alt boyutlarından birisi olan iĢitme eğitimi, iĢitme ile algılanan 

becerileri daha iyi duruma getirmek için verilen bir eğitimdir. ĠĢitme eğitiminde sesleri 

ayırt etme, doğru hatırlama ve doğru tanımlama uygulamaları eğitimin içerisinde yer 

almaktadır. Aynı zamanda iĢitme eğitimi içerisinde teorik konular iĢlenmektedir. 

Mesleki müzik eğitiminde önemli bir yere sahip olan iĢitme eğitimi diğer müzik eğitimi 

türlerinden amatör ve genel müzik eğitiminde kullanıldığı zaman olumlu sonuçlar 

verebilmektedir.  

Çalgı eğitimi mesleki, amatör ve genel müzik eğitimi içerisinde yer alan bir 

eğitimdir. Öğrencinin çalgıyı çalabilmesi için çalgıyı tanıması, teknik yeterlilikleri 

yerine getirmesi, adaptasyon sağlaması ve motive olması gerekmektedir. Çalgı 

eğitiminde bu davranıĢların kazanılması için öğretmen veya öğretici kiĢi ile sistematik 

ve uzun çalıĢmalar yapılması gerekmektedir. Çalgı eğitimi özetle kiĢisel özellikler, 

sosyolojik, psikolojik ve kültürel etkenler çerçevesinde Ģekillenen bir eğitim türüdür. 

Bu araĢtırmanın amacı, viyola ile iĢitme eğitiminin öğrencilerin viyola 

çalımlarındaki entonasyon durumlarını belirlemek, gerçekleĢtirilen eğitimler ile eğitim 

öncesi ve sonrası durumları hakkında bir yargıya varmak ve elde edilen veriler ıĢığında 

önerilerde bulunmaktır.  



  2 

 

Yarı deneme modelli ve tek grup desenli bir çalıĢma olarak planlanan bu 

araĢtırma, AKÜ Devlet Konservatuvarı Müzik Bölümü YASD‟da eğitim gören ve 

gönüllü olarak katılan iki viyola öğrencisi ile gerçekleĢtirilmiĢtir.  

 ÇalıĢmada geliĢtirilen ön test ile öğrencilerin iĢitme ve deĢifre çalma becerileri 

tespit edilmiĢ ardından sekiz hafta boyunca öğrencilere viyola ile iĢitme eğitimi 

verilmiĢtir.  Eğitimin hemen ardından son test gerçekleĢtirilmiĢtir. Öğrencilerin ön test 

ve son test uygulamalarından aldıkları puanların karĢılaĢtırılması yapılarak geliĢim 

durumları hakkında bilgilere yer verilmiĢtir. 

AraĢtırmanın yaylı çalgı eğitimine bakıĢ açısı kazandırması açısından önemli 

olduğu, ileride yapılacak çalıĢmalara katkı sağlayacağı düĢünülmektedir. 

. 
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BĠRĠNCĠ BÖLÜM 

ARAġTIRMANIN ĠÇERĠĞĠ 

1. MÜZĠK EĞĠTĠMĠ 

Eğitim konusunun içinde yer alan müzik, insanları psikolojik ve toplumsal 

olarak etkilemektedir. Müzik eğitiminin kendine ait belirli ve çeĢitli hedefleri vardır.  

 “Her toplumda müzikle uğraĢan ve gerek dini gerekse dünyevi alanlarda 

müzikle ilgili iĢleri yapan bireyler vardır. Amatör ya da profesyonel olsun müzikle 

uğraĢan bu kiĢilerin yaptıkları iĢi öğrenmeleri ve öğretmeleri müziğin eğitimin bir 

boyutu olmasına yol açmıĢtır” (Türkmen, 2016: 2). 

Uçan (2005: i), müzik eğitimini “müziksel davranıĢ kazandırma”, “müzikal 

davranıĢ değiĢtirme”, “müzikal davranıĢ geliĢtirme” süreçleri olarak tanımlamaktadır. 

Müzik eğitimi, kapsam, içerik, yöntem ve teknik, düzey, aĢama gibi amaçlar 

bakımından kendi içinde üç ana gruba ayrılmaktadır. Bunlar, genel, amatör(özengen) ve 

mesleki olarak bu gruplara yönelik düzenlenip geliĢtirilmektedir (Uçan, 2005: 30). 

Genel müzik eğitimi, Millî Eğitim Bakanlığına bağlı olan ilköğretim ve 

ortaöğretim okullarında verilen bir türdür. Müzik dersleri belirli bir program dâhilinde 

verilmekle beraber haftalık ders saatlerine bölünerek düzenlenmektedir. Genel müzik 

eğitimi, temel müzik bilgisi vermeye yönelik her düzeyde, herkese göre hazırlanan bir 

eğitimdir. Buradaki hedef her bireyin ortak olarak kültürlenmesi, sanatta zevk sahibi 

olması, iletiĢim kurarak ve toplumsallaĢarak temel hedef ve davranıĢları kazanmasıdır 

(Türkmen, 2017: 11).  

Amatör (özengen) müzik eğitimi, müziğe ya da müziğin bir dalına amatörce 

ilgili, istekli ve yatkın olanlara yönelik, etkin bir müziksel katılım ile zevk ve doyum 

sağlamak amacı taĢıyan, gereken müziksel kazanımların edinildiği ve davranıĢların 

kazandırıldığı bir eğitim türüdür (Uçan, 1994: 27). Yani amatör müzik eğitimi, 

kendisini müziğin herhangi bir dalıyla ilgilenmek isteyen bireylere verilen eğitimdir. 

Müzikal estetik ve zevkleri geliĢtirmeyi amaç olarak belirleyen amatör müzik eğitimi, 

bireylerin kendi arzu ve isteklerine bağlı olarak Ģekillenmektedir. Aynı zamanda 

Psikolojik, toplumsal ve kültürel yönleri geliĢtirmeye yönelik olan bu eğitim, bireylerin 

boĢ zamanlarını değerlendirmeye de fayda sağlamaktadır. Aynı zamanda bireye 
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özgüven duygusu kazandıran amatör müzik eğitimi mesleki eğitime katkı sağlayan bir 

eğitim türüdür (Türkmen, 2017: 15). 

Mesleki müzik eğitimi, müziğin belli bir dalını meslek olarak seçen belirli bir 

düzeyde yeteneğe sahip olan kiĢilere, mesleğin gerektirdiği müzikal davranıĢları 

kazandırmaya yönelik verilen eğitimdir. Mesleki müzik eğitiminde, mesleğin 

gerektirdiği boyutlar dâhilinde asgari yeterlilik, yetenek düzeyleri ve kapasite bireylerde 

aranmaktadır. Genellikle örgün eğitim kurumları ya da benzer kurumlarda bu eğitim 

gerçekleĢtirilmektedir. Mesleki müzik eğitimi, alanında yetiĢtirilmiĢ yetkili ve yeterli 

kiĢiler tarafından, çeĢitli düzeylerde yürütülmektedir (Uçan, 2005: 32-33). 

2. ĠġĠTME EĞĠTĠMĠ 

Sesleri ayırt etme, doğru ses verme, hatırlama doğru tanımlama hedeflerini 

içeren iĢitme, eğitimi mesleki müzik eğitimi içerisinde önemli bir yere sahiptir. Amatör 

ve genel müzik eğitiminde de kullanıldığı zaman olumlu sonuçlar verebilir. ĠĢitme, en 

genel anlamı ile sesleri iĢitme organı yardımıyla anlamlandırma ve yorumlama olarak 

bilinmektedir. ĠĢitme eğitimi, müzik eğitiminin bir parçası olmakla beraber, müziği 

duyma ve anlamada bireye ihtiyacı olan temelleri sağlayan bir gerekliliktir. 

Uçan, (2005: 19), müziksel iĢitmeyi, “iĢitme duyusuyla algılanabilir müziksel 

bütün, öğe gereç, özellik ve iliĢkileri (doğru) algılama, tanıma, anımsama, ayırt etme 

çözme ve çözümleme yeteneği” olarak tanımlamaktadır.  

Müziksel iĢitme eğitimi, sesleri algılama, ayırt etme, tanımlama iĢlemleri ve 

müzikal okuma, yazma çalıĢmalarını içerisinde barındırmaktadır. Bu eğitim yoluyla 

geliĢtirilen iĢitme becerisi, bireyde müzikal bir yükseliĢin de yolunu açmaktadır (Say, 

2012: 270). 

“Müziksel iĢitme eğitimi, müziğin temel öğelerini kavramak ve gerçek anlamda bir 

enstrümanı çalabilmek ya da dinlediğimiz müziği anlayabilmek için en gerekli 

çalıĢmadır. Birçok müzisyen ve müzik öğrencisi yetersiz iĢitme becerisi yüzünden 

sıkıntı yaĢamakta ve gerçek performanslarını gösterememektedirler. Bu durumun sebebi 

yeterli düzeyde pratik yapılmaması olarak gösterilmektedir. Müziksel iĢitme becerisi bir 

müzisyenin müzikalitesi için büyük önem taĢır. Bu beceri sayesinde müzik enstrümanı 

çalma, duyduğunuz müziği anlama, okuduğumuz bir müzik notasını zihnimizde 

tınlatabilme, doğaçlama yapabilme beste yapma ve baĢka müzisyenlerle iletiĢim kurma 

ve müzik ortamlarına kolay ve uyum sağlama gibi müzikalite öğelerine sahip olmak 

mümkün olmaktadır. Müziksel iĢitme becerisi, müzisyene müzikal özgüven kazandırır. 

Ġyi bir iĢitme becerisi çalma, söyleme, doğaçlama, besteleme ve transpose becerisini üst 

düzeyde tutarak müzikaliteyi oluĢturur. Müziksel iĢitme eğitimi müziğe dair her Ģeyi 
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duymanızı sağlar. Hatta daha önce dinlediğimiz bir müzikte fark edemediğimiz müzikal 

öğeleri duymanızı sağlar” (Yayla, 2006: 29).  

 

Müziksel iĢitme, farklı boyut ve çerçeveleriyle, farklı anlayıĢ ve yaklaĢımların 

ele alınması ile sınıflanır ve tanımlanır. Bu tanımlamalar arasında en yaygın olarak 

kullanılan ve etkin olanlar, müziksel sesler ile ses birleĢimlerinin iĢitme üzerinde 

odaklanmıĢ olanlarıdır (Uçan, 2005: 19).  

Müzik evrensel bir dil olmakla birlikte diğer diller de olduğu gibi grameri vardır. 

Gramer ise bu dilin sözcüğünün yapısını, cümle kuruluĢlarını ve birçok kurallarını 

inceleyen bir bilim dalıdır. Müzik için gerekli olan gramer de müziğin bestelenmesi, 

doğaçlaması, icrası ve dinlenmesi sırasında ortaya çıkan öğeleri kapsar. Bu ortaya çıkan 

öğeler ritim, melodi (ses dizileri, makam, tonalite, modal yapılar), çok seslilik (armoni, 

kontrpuan, örgü-doku), gürlük, anlatım gibi unsurlardır. Müzik teorisi ve iĢitme eğitimi, 

bu öğelerin tamamını, yani müziğin gramerini içerdiği için müzik eğitiminin en temel 

alanıdır (Özgür ve Aydoğan, 2002: 3). 

ĠĢitme eğitimi, sesleri anlamada, gelecek sesleri ve seslerin birlikte uyumlarını 

iliĢkilendirmede, birden çok sesi duyabilmede ve majör, minör, tonal, modal, makamsal, 

akor duyumlarını ayırt etmede yardımcı olmaktadır. Aynı zamanda iĢitme eğitimi, 

hafızada tutabilmeyi yani bellek becerisini arttırmayı, ritim duygusunu kullanabilmeyi, 

akıcı ve doğru bir Ģekilde nota okumayı, seslerin yükseklik ve sürelerini anlamayı 

bireye kazandırmaktadır. Müziksel iĢitme eğitimi kapsamında ayrıntılı olarak müzik 

teorisine de yer verilmektedir. 

2.1. MESLEKĠ MÜZĠK EĞĠTĠMĠ VEREN OKULLARDA ĠġĠTME EĞĠTĠMĠ 

ĠĢitme eğitimi, mesleki müzik eğitimi veren okullarda, melodik, armonik, ses ve 

ezgi çalıĢmaları, ritim çalıĢmaları, solfej okuma ve müzik teorisi çerçevesinde piyano 

kullanılarak gerçekleĢtirilmektedir. Bu eğitim, alandaki diğer dersler ile bazen doğrudan 

bazen de dolaylı olarak iliĢkilidir. ĠĢitme eğitimine iliĢkin dersler ve alan dersleri 

birbirlerinin tamamlayıcılarıdır. ĠĢitme eğitiminden öğrenilenler ve edinilen beceriler, 

çalgı derslerinin sonuçlarını doğrudan etkilemektedir. 

“Mesleki müzik eğitimi veren kurumların temel alan dersi olan Müziksel ĠĢitme Okuma 

ve Yazma dersi, bu kurumların temel alan dersi olup diğer alan dersleri ile etkileĢimli 

olarak yürütülmektedir. Öğrenciler temel müzik yazım kurallarını, teorik bilgileri, farklı 

renkteki ve yükseklikteki sesleri ayırt etmeyi, müziksel saymayı, müziksel yazmayı, 

müziksel okumayı bu ders sayesinde öğrenirler. Farklı ülkelerin ezgilerini duyup 
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ezgilerle birlikte gelen kültürleri tanır ve kültürlenirler. Öğrencilerin bu dersteki 

baĢarısızlıkları ya da gecikmiĢ öğrenmeleri diğer mesleki alan derslerini de olumsuz 

yönde etkileyecektir” (Özdemir, 2018: 7). 

Ülkemizde mesleki müzik eğitimi veren eğitim kurumları, Güzel Sanatlar 

Liseleri, Güzel Sanatlar Fakülteleri, Eğitim Fakülteleri Güzel Sanatlar Eğitimi Bölümü 

Müzik Öğretmenliği Ana Bilim Dalları, Bando Astsubay Meslek Yüksek Okulu ve 

Konservatuvarlardır. 

ĠĢitme eğitimi,  müzik eğitimi veren kurumlarda farklı isimler altında; Batı 

Müziği Teorisi ve ĠĢitme Eğitimi, Müziksel ĠĢitme Okuma Yazma,  Müzik Teorisi,  

ĠĢitsel Kuram, Kulak Eğitimi ve Solfej, gibi dersler adı altında en az 3 saat, en fazla 6 

saat olarak teorik ve uygulamalı olarak verilmektedir (Müzik Eğitimi Lisans Programı 

Ders Yapısı ve Kredileri, http://bef.deu.edu.tr/mzk/?page_id=736, Müzik Eğitimi 

Anabilim Dalı Öğretim Programı, http://gef-guzelsanatlar-muzik.gazi.edu.tr/,   Lisans 

Devresi Ders Programları http://konservatuvar.akdeniz.edu.tr/, Müzikoloji Bölümü Ders 

müfredatı http://mssf.odu.edu.tr/Page/52/muzikoloji-bolumu-ders-mufredati).  

2.2. MÜZĠKSEL ĠġĠTMEDE ÖLÇME DEĞERLENDĠRME 

Gözlemlenen, yaĢanılan bir olayın, durumun sayı veya semboller ile belirli bir 

düzende açıklanmasına veya sunulmasına, baĢka bir deyiĢle bir olgunun istenilen 

özelliği karĢılayıp karĢılamadığına bakılmasına ölçme denilmektedir.  

Karasar (2016: 176), ölçmeyi “Fizik ve tabiat bilimlerinde çok eskilere dayanan 

ölçmeyi bir büyüklüğün kendi türünden olan bir birim ile kıyaslanması olarak 

tanımlamaktadır”. 

Turgut, ölçmeyi “bir niteliğin gözlenip gözlem sonucunun sayılarla veya baĢka 

semboller ile gösterilmesi” olarak açıklanmaktadır (Turgut, 1977: 11). 

Ölçmeler, doğrudan ve dolaylı olmak üzere ikiye ayrılmaktadır. 

Doğrudan ölçme ölçülen özellik ile onu karĢılayan özellik aynı ise örneğin 

ağırlığı baĢka bir ağırlık ile ölçme ya da bir uzunluğu baĢka bir uzunluk ile ölçmek 

doğrudan ölçme olarak tanımlanır.  Dolaylı ölçme ise ölçülen özellik ile ölçmede 

kullanılan özelliğin farklı olması olarak tanımlanmaktadır (Yılmaz, 1996: 4-5).  

ĠĢitme derslerinde ölçme değerlendirme genelde yazılı, yazılı ve uygulamalı ya 

da sadece uygulamalı olarak yapılmaktadır. Yazılı ölçme değerlendirmelerinde 

bireylerin, temel müzik bilgileri, kuramları ve müzik kültürü ile ilgili becerileri ne kadar 

http://bef.deu.edu.tr/mzk/?page_id=736
http://gef-guzelsanatlar-muzik.gazi.edu.tr/
http://konservatuvar.akdeniz.edu.tr/
http://mssf.odu.edu.tr/Page/52/muzikoloji-bolumu-ders-mufredati
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öğrendikleri ve ne düzeyde oldukları hakkında bilgi sahibi olunur. Yazılı uygulamalı 

ölçme değerlendirmelerde ise müzik sembolleri, nota, ritim, akor ve ton bilgisi gibi 

becerilerin arasındaki iliĢkilerin kavrama dereceleri ölçülmektedir. Uygulama olarak 

yapılan ölçmede ise solfej becerisini ölçmeye yönelik deĢifre yapma ve müziksel ifade 

kazanımları ölçülmektedir (Özdemir, 2018: 18).  

Ölçmenin yapılamadığı yerlerde kontrol zor olur ve geri dönüt sağlanamaz. 

Eğitimin birçok boyutunda da bilindiği gibi, performans gerektiren eğitimlerde de 

bireylere kazandırılması planlanan davranıĢların kazandırılıp ya da kazandırılmadığı 

istenilen davranıĢların oluĢup oluĢmadığını bilebilmek ve belirlemek için bireylere 

ölçme değerlendirme yapılır.  

Müzik eğitiminin iĢitme boyutunda ise müziksel iĢitme ölçme değerlendirme 

çalıĢmaları ile bireylerin eksiklikleri tamamlanır ve düzeltmeler, geri dönütler sağlanır. 

Bireyin yapmıĢ olduğu çalıĢmalar için kesin, yapacağı çalıĢmalar hakkında da gerçeğe 

yakın tahmini bilgiler verir. 

3. ÇALGI EĞĠTĠMĠ  

Çalgı, müzikal seslerin ortaya çıkarılması için yapılmıĢ olan, belirli bir yapıya ve 

biçime sahip, kendine has ses rengi özelliği barındıran bir alet olarak 

nitelendirilmektedir. Çalgı, batı dillerinde “instrument” adı ile Türkçe‟ deki 

kullanımıyla “saz”, Fransızca söyleniĢi ile “enstrüman” olarak da telaffuz edilmekte ve 

bilinmektedir (Say, 2012: 122).  

Çalgı çalmak bireyin kendi doğasında gerçekleĢtirdiği bir süreçtir. Birey bu 

iĢlemi gerçekleĢtirirken kendi duygularını, bedensel hareketlerini ve kendi iç sesini de 

iĢin içine katarak bir çalgı ile bütünleĢmektedir. Çalgı eğitimi öğrenci ve öğretmen için 

önemli bir yere sahiptir. Bu eğitime gerçekten önem verilmesi ve çalıĢılması, çalgıda 

belli bir düzeye gelinebilmesi için gerekmektedir. Çalgı eğitimi için disiplin, imkân ve 

ortama ihtiyaç duyulmakla beraber bu koĢullara adapte olunması Ģartı taĢımaktadır. 

Aynı zamanda uzun ve zorlu bir süreci kapsamaktadır. Çalgı eğitimi bir uzman, 

öğretmen ya da alan uzmanlarınca hazırlanmıĢ bir program dâhilinde yürütülür. Çalgı 

çalabilmek için önce temel davranıĢlar öğretilir. Bunlar, doğru duruĢ-tutuĢ el ve kol 

pozisyonları, temiz sesin sağlanması gibi durumlardır. Bu olguların öğretiminde 

öğretmen yeterlilikleri önemlidir. Çalgıyı çalan bireylerin doğru bir Ģekilde teknik ve 

müzikal gereklilikleri yerine getirebilmeleri için motivasyona da ihtiyaçları vardır. 
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Uslu, (1998: 23) çalgı çalmayı, müzik ile insan arasında ince ve hassas bir bağ 

kurmada yardımcı olan ve bireylerin sosyolojik olarak toplumsallaĢmasına ve yer 

edinmesine ek bir rol oynayan, insanın kendisinin ve duygularının en rahat ifade 

edebilmesini sağlayan önemli bir araç olarak tanımlamaktadır.  

“…Çalgı eğitimi; insanın kendi sesi, bedensel devinimi ve çeĢitli çalgılar aracılığıyla 

oluĢturduğu ses ve ritimleri kapsayan bir eğitim aracı olan müziğin ve müzik eğitiminin 

önemli bir basamağını teĢkil etmektedir. Birey, çalgı eğitimi yoluyla müziği, müzikle 

birlikte müziksel yaĢamı ve sanatsal bakıĢı daha iyi algılayıp yorumlayabilecektir” 

(Topalak, 2008: 117). 

Çalgı eğitiminde, geliĢmeyi amaç edinmek ve hedef haline getirmek için, birçok 

olanağın kullanılması, sistematik olarak uzun saatler çalıĢılması kaçınılmaz bir 

zorunluluk haline gelmektedir. Böylece birey, alacağı çalgı eğitiminin yardımı ile 

oluĢturacağı eğitim müziği repertuvarı dıĢında, ulusal ve evrensel düzeydeki müzik 

yapıtlarından derlenmiĢ seçkin bir dağara da sahip olmasıyla en iyi biçimde mesleki ve 

müzikal yaĢantısına hazırlanması söz konusudur (Albuz, 2001: 8).  

Uçan, (1994: 53-55) çalgı eğitimi ile öğrencinin bedensel, deviniĢsel (hareki), 

duyuĢsal (hissi) ve biliĢsel (zihni) gibi tüm bu olgular ile dengeli ve bütün bir Ģekilde 

uygun, ileri düzeyde yetiĢtirilmelerinin amaçlanmasını, çalgı eğitimini “öğrenciyi, 

kendisi için hazırlanmıĢ olan çevrenin öğeleriyle etkileĢtirerek, davranıĢında çalgı ile 

ilgili istendik değiĢmeyi gerçekleĢtirmeye yönelik öğrenme yaĢantısı oluĢturma süreci” 

olarak ifade etmektedir. 

 “Çalgı eğitimi, eğitici, yerleĢtirici, geliĢtirici, birleĢtirici, kaynaĢtırıcı, 

paylaĢtırıcı, duyguları ve becerileri arttırıcı, özendirici, yarıĢtırıcı, sabırlı olmayı 

öğretici, güdüleyici vb. yönleriyle oldukça önemli bir eğitim biçimidir” (Uslu, 1998: 

24). 

Çalgı performansının artırılabilmesi için en önemli faktörlerden biri eğitimcidir. 

Ġlaveten eğitimci faktörü çalgı çalımına yönelik motivasyon, yani isteklilik için de 

önemli bir unsurdur. Öğretmen çalgı için gereken motivasyonda, aile etkisi, arkadaĢlar 

ve önceki müziksel deneyimler kadar önemli bir kaynaktır. Çalgı eğitimcilerinin 

izledikleri yöntemler, çalgıda performans baĢarısı için bireylerin yetenekleri, 

hazırbulunuĢlukları, günlük çalıĢma miktarı, yaptıkları çalıĢmaların etkililiği, 

motivasyon, biliĢsel stratejiler, çalgı performansının artırılması için dikkat edilmesi 

gereken unsurlardır. Çalgı öğretmenlerinin gözünden çalgı çalmada performans ve 

motivasyon için gerekli faktörlerin neler olduğunun bulunması, çalgı eğitimlerinde 
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bireylere olan yaklaĢımlarındaki farklılıkların ortaya konulması ve çalgı öğretmenlerinin 

perspektifinden bu eğitim ile ilgili çalıĢmaların yoğunlaĢtırılması önemli görülmektedir 

(ÖzmenteĢ, 2013: 321).  

Çalgı eğitiminde çalgıyı çalıĢma süreci, çalgı becerisinin geliĢim durumu 

açısından en temel eylemlerden birisidir. Bu çerçeveden bakıldığında bireyin çalgısını 

nasıl çalıĢtığı, kullanmakta olduğu çalıĢma taktikleri ve bilinçli çalıĢma alıĢkanlıkları 

onun performansını etkileyen faktörler olarak karĢımıza çıkmaktadır (ÖzmenteĢ, 2008: 

161). 

Bu süreç, alanında uzman bir öğretici eĢliğinde, nefesli, vurmalı ya da yaylı çalgı 

olmasına göre farklı tekniksel özelliklerine uygun olarak hazırlanan bir öğretim 

programı çerçevesinde, plana uygun olarak gerçekleĢmelidir. Çalgıyı çalabilmek için 

kazanılması gereken özellikler Ģunlardır; öncelikle doğru bir tutuĢa ve duruĢa sahip 

olmak, el, kol ve parmakların doğru kullanılması, bireye özgü kaliteli tınıya sahip olmak 

ve entonasyon doğru ses üretmek gibi sıralanabilir (Topalak, 2008: 119).  

Çalgı eğitiminde, teknik ve müzikalite gibi zihinsel ile bedensel becerilerin, iyi 

bir plan ve program içerisindeki çalıĢmalar dâhilinde yürütülmesi gerekmektedir. Öz 

yeterlik hissi ve öz düzenleme çalgı çalıĢmalarında etken unsurlardır. 

Öz yeterlik kavramı, bireyin baĢarılı olabileceğine iliĢkin kendini yargılaması 

inancıdır. Öz yeterlik, öğrencinin belli olan bir iĢi baĢaracak yeteneğe sahip olup 

olmaması ile ilgilidir (Uçal Canakay, 2007: 37). Öz yeterlik kavramı, bireylerin 

kendilerini yargılama kapasitesi, sosyal öğrenme kuramının en önemli ilkesi olarak 

kabul edilmektedir. Bireyler, kendi düĢüncelerini uyguladıktan sonra ortaya çıkan 

sonuçları değerlendirir ve kendini yargılayabilir. Bireyin kendinin farkında olması ve 

öğrenme kapasitesi ile yapacağı iĢ arasında değerlendirme yapması, öğrenme sürecinde 

önemli bir durumdur (YeĢilyaprak, 2002: 209). 

Öz düzenleme kavramı, bir beceriyi kazanabilmek için hedef belirleme, strateji 

kullanımı, kendini denetleme ve kendini izleme gibi stratejiler kullanarak bireyin 

kendisinin kontrolü ile gerçekleĢen duygu, düĢünce ve davranıĢtır (Zimmerman, 2008). 

19. yy.‟da öğrenme, formal bir disiplin olarak görülüyordu ve öğrenci baĢarısızlığının 

da kiĢisel çaba ya da zekâ eksikliğinden kaynaklandığı düĢünülmekteydi. Öğrencilerin, 

okulun kazandırdıklarından yaralanabilmeleri için kiĢisel sınırlılıklarını ortadan 

kaldırmaları beklenmekteydi. Öz düzenleme kavramının geliĢmesi diksiyon ve el yazısı 
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gibi kiĢisel alıĢkanlıkların edinilmesinden ibaretti (Zimmerman, 2002: 65). Çalgı 

eğitiminde öz düzenleme öğrenciler için önemli bir kavram olmakla beraber, öğrencinin 

yapacağı veya yapmak istediği birçok davranıĢın ve çalıĢmanın nasıl bir yol izlemesi 

gerektiğini bulması ve ona göre çalıĢma ortamı yaratması olarak açıklanabilir. 

Çalgı eğitiminde, çalgıya ve derse karĢı olan tutum, motivasyon ve çalıĢma isteği 

bu hususta önemli olduğu gibi, bu tür becerilerin kazandırılması da önemlidir. 

Öğrencilerin çalgı eğitimlerinde karĢılaĢacakları problem durumlarını rahat 

çözümlemelerine yardımcı olacaktır (Üstün, 2019: 384).  

Çalgı eğitiminde, öğrenmenin gerçekleĢebilmesi için öğrencinin öğrenme 

yöntemlerini iyi bir Ģekilde kullanması, öğretmeninin önerilerini dikkatlice dinlemesi, 

bireysel çalıĢma sürecini en iyi Ģekilde kullanması önerilmektedir. Öğrencilerin, 

bireysel çalıĢma süreçlerini etkili Ģekilde kullanabilmeleri için, fiziksel ve ruhsal yönden 

çalıĢmaya hazır durumda olmaları, çalıĢmak için istekli olmaları ve en önemlisi de 

zihinsel olarak kendilerini tam anlamıyla çalıĢmaya verebilmeleri önemlidir (ġendurur, 

2001: 149). 

Çalgı eğitiminde daha önceden planlanarak hazırlanan programların, öğrenciler 

için belirli hedef davranıĢları kazandırması ve etkili öğrenmelerin gerçekleĢtirilebilmesi 

için, öğrencinin çalgıyı sevmesi, öğrenmeler için istekli olması, öğrenilecek konulara 

ilgi duyması, belirli bir öğrenme gücüne sahip olması, çalgı çalmak için gerekli olan 

öğrenme yöntemlerini bilinçli kullanması, fiziksel, ruhsal ve zihinsel olarak öğrenmeye 

hazır bir halde olması, çalıĢma için beklenti düzeyinin oluĢması, öğreticinin önerilerini 

dikkate alması, kendisine ve öğretmenine güvenmesi önemlidir. Etkili öğretimin 

gerçekleĢebilmesi için ise öğreticinin kendi alanında söz sahibi olması, dersi istekli bir 

Ģekilde iĢlemesi ile birlikte, öğrenciyi öğrenme için motive etmesi, öğrenmeyi 

kolaylaĢtıracak yöntemleri öğrencilerin her birinin bireysel farklılıklarına göre en uygun 

Ģekilde seçip uygulaması, öğrencinin öğrenmeleri ve hazırbulunuĢluk düzeylerini ve 

beklentilerini dikkatlice tespit etmesinden sonra, buna göre davranması gerekmektedir 

(ġendurur, 2001: 154). 

Çalgı eğitiminde yapılan plan ve programlar bireyin çalıĢma süreci içerisindeki 

baĢarısına, öğretici kiĢinin mesleki yeterliliğine, öğrenci ile arasındaki diyaloglara, 

öğrenci bilgisi ve yeteneğine etki etmektedir. Bireylerin müzikal yetenekleri ve 

anatomik farklılıklarından dolayı bireysel olarak ders iĢlenmesi ve öğrencilerin dersteki 
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ilgileri derse olan tutumları ve motivasyonlarının da öğretmen tarafından desteklenmesi 

gerekmektedir. Bunların dâhilinde öğretmende aranan önemli özellik olarak her 

öğrenciye yönelik, farklı plan ve uygulama hazırlama becerisine sahip olmasıdır 

(Çilden, 2016: 2209). 

3.1. VĠYOLA EĞĠTĠMĠ 

Yaylı çalgılar ailesinin bir üyesi olan viyola, keman ile eğitim olarak benzer 

yolları izleyen fakat farklı literatürlere sahip iki alandır. Bu iki alan arasında her ne 

kadar materyal alıĢveriĢi olsa da çalgıların büyüklük farklılıklarından kaynaklanan 

tınısal ayırımları sebebiyle zaman içerisinde metotları bakımından da birbirlerinden 

ayrılmıĢlardır. 

Yaylı çalgılar ailesinin, üyesi olan viyola kemandan boyut olarak biraz büyüktür. 

Gövde ölçüleri 38-44 santim arasında değiĢen yaylı çalgılar ailesinin üyesi olan viyola, 

solo, oda müziği ve orkestraların vazgeçilmez çalgısıdır. Kemandan sonra ikinci ince 

sesli ve insan sesindeki karĢılığı alto olarak adlandırılan viyola, Ġtalyanca, Ġspanyolca, 

Ġngilizce de viola, Fransızca da alto ya da viole, Almanca da Bratsche ya da Viola 

olarak adlandırılmaktadır (Say, 2012: 567). 

Yaylı çalgılarda viyola eğitimi temel aldığı amaçlar bakımından ele alındığında, 

temel bilgi ve beceriler olan, çalgının yapısal özelliklerini bilme, çalgıyı doğru tutma ve 

durma, entonasyon gibi bir takım teknik konular bulunmaktadır (Uslu, 2012: 3). 

Viyola eğitimi, 19. yüzyıla kadar Avrupa‟da viyola eğitmeni olmadığından, 

keman için yazılmıĢ metotlar kullanılarak gerçekleĢtirilmiĢtir. 1807 yılında ilk defa 

Alessandro Rolla tarafından Milano Konservatuvarı‟ nda viyola eğitimi verilmeye 

baĢlamasının ardından zamanla diğer okullarda da viyola dersleri yapılmaya 

baĢlanmıĢtır. Viyola ve keman aynı teknik benzerliklere sahip olduğu için, keman 

icracıları viyola partisyonlarını kolaylıkla çalabilmekteydiler. Bu durum viyola 

eğitiminin geliĢimini olumsuz etkilemiĢtir. Viyolanın tını ve rengini ortaya çıkaracak 

sanatçıların ortaya çıkması ile beraber viyola solo bir çalgı olmaya baĢlamıĢ ve 

eğitimine de gereklilik artmıĢtır (Aydar, 2002‟den akt. Yazıcı, 2014: 40). 

Viyola için yazılmıĢ olan ilk konçerto, barok dönem bestecisi G.P. Telemann‟ ın 

yazdığı Sol Majör Konçerto olarak bilinmektedir. Bu konçertonun yanı sıra Telemann, 2 

ve 4 solo viyola için de konçertolar yazmıĢtır (Tıknaz, 2010: 24). 
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18. yüzyılın sonlarından itibaren viyola, müzikal olarak ve literatür bakımından 

önemli bir geliĢim göstermeye baĢlamıĢtır. Oda müziği ve senfoni gibi gruplarda diğer 

çalgılarla aynı konuma gelen viyola, teknik olarak da kendini göstermeye baĢlamıĢtır. 

Wolfgang Amadeus Mozart‟ın keman, viyola ve orkestra için yazdığı senfoni 

konçertantı, bu iki çalgının eĢit duruma geldiğini göstermektedir. Bu eser viyolanın ve 

kemanın teknik ve müzikal olarak eĢit görülmeye baĢlandığının bir kanıtıdır (Nelson, 

2003‟ten akt. Bahar, 2016: 1215). 

19. yüzyılda viyola için yazılan ve uyarlanan eserlerin sayısının artmaya 

baĢlamasıyla birlikte bu çalgıya dönük ilgi ve talepte de artıĢ yaĢanmıĢtır. O dönemde 

kendilerini viyolaya adayan Hermann Ritter (1849) ve Lionel Tertis (1876) gibi isimler 

ortaya çıkmıĢtır. Sonralarında ise Onları Paul Hindemith ve Vadim Borissowsky gibi 

viyolacılar takip etmektedir. Ünlü viyolacı William Primrose, Uluslararası Viyola 

Derneği‟ni (International Viola Society), Wilhelm Altmann, Viyolacılar Birliği‟nin 

(Bratschistenbund-1929-1930) temelini 20. yüzyılın ilk yıllarında atmıĢlardır 

(Zeyringer, 1985‟ten akt. Görgülü, 2006: 2). 

“Viyola literatürü incelendiğinde çok değerli bestecilerin viyola için eser yazdığını 

görürüz. Özellikle Béla Bartok (1881) viyola için bestelediği üç yapıtından biri olan 

viyola konçertosu ile viyola repertuvarında önemli bir yere sahiptir. William Primrose 

için bestelenen bu yapıt, Bartok‟un ölümü ile yarım kalmıĢ, viyolacı, Ģef ve besteci 

Tibor Serly yapıtı tamamlamıĢtır. Paul Hindemith viyola sanatçısı kimliği ile 

uluslararası üne kavuĢmuĢ, viyola için bestelediği yirmibir yapıtı ile viyola sanatçılarına 

sadece sayısal olarak değil, sanatsal değeri yüksek olan zengin bir repertuvar 

kazandırmıĢtır. Müzik dünyasında viyolaya ilgi gösterenlerin sayısının artması, bugüne 

kadar viyola için bestelenmiĢ yapıt sayısının çoğaltılmasına ve yeterli bir literatür 

oluĢmasına da yol açmıĢtır” (Görgülü, 2006: 2-3). 

 

Viyola eğitimi, mesleki anlamda müzik eğitimi veren kurumlarda, eğitimin 

düzeyiyle bağlantılı olarak, kazandırılan pedagojik yaklaĢım ve dağarıyla çeĢitli çalgı 

topluluklarına hazırladığı ve kazandırdığı viyola icracıları ile çalgı eğitiminin önemli 

boyutlarındandır (Uslu, 2012: 3). 

“Viyola eğitiminin temel aldığı bilgi ve becerilerin arasında, duruĢ, tutuĢ, 

entonasyon, çalgının fiziksel özelliklerini bilme, belirli düzeydeki eser ve etütleri icra 

edebilme gibi belli konular bulunmaktadır” (Uslu, 2012: 3). 

Viyola eğitiminde, öncelikli olarak öğrenmenin oluĢabilmesi için bireyin 

öğrenme yöntemlerini iyi kullanması ve bilmesinin ardından, öğretici kiĢinin önerilerini 

ve aktarımlarını dikkate alması gerekmektedir. Öğrencinin bireysel olarak çalıĢma 

sürecini en iyi ve etkin olarak kullanması önemlidir. Aynı zamanda çalıĢma sürecini 
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etkili bir biçimde kullanabilmesi için, fiziksel (bedensel) ve ruhsal yönden çalıĢma 

yapabilmeye hazır hale gelmesinin ve çalıĢmayı olabildiğince fazla istemesinin yanında 

kendisini zihinsel olarak çalıĢmaya hazır hale getirmesi de gerekmektedir (ġendurur, 

2001: 149). 

4. VĠYOLA’DA TEKNĠK KONULAR 

Viyola, tınısal renk bakımından farklı bir çalgıdır. Puslu ve alto bir sese sahip 

olmasından dolayı etkili bir anlatım gücüne sahiptir. Teknik konuları diğer yaylı 

çalgılarla hemen hemen aynıdır. Yaylı çalgılarda çalma tekniği, sağ ve sol el 

boyutlarında incelenmektedir. Viyola çalmaya, etken iki unsur olan sağ ve sol elin 

sistematik bir Ģekilde çalıĢması için, temel teknik becerilere sahip olunması 

gerekmektedir. Sağ elin konumlar, entonasyon ve müzikal süslemeleri içeren teknik 

konular etrafında geliĢmesi, sol elin ise yay kullanımı ve yay tekniklerini bilmesi 

oldukça önemlidir. Viyola çalımında her iki elin oluĢturacağı mekanik düzen 

çerçevesinde bireyler teknik ve müzikal olarak zorlanma yaĢamayacaklardır.  

Viyola eğitimi, genelde küçük yaĢtaki bireylere öğretilirken kemana viyola teli 

takılması veya bir süre keman eğitimi alındıktan sonra viyolaya geçilmesiyle 

baĢlanmaktadır. Viyola boyutça kemandan büyük bir çalgı olduğu için doğrudan 

eğitime baĢlanması konusunda bireyin yaĢı, fiziksel özellikleri gibi unsurlar göz önünde 

bulundurulmalıdır. Viyola çalgısına baĢlama yaĢı bu unsurlar dikkate alındığında 

farklılık gösterebilir. Ġdeal yaĢ olarak 13-14 yaĢ söylenebilir fakat kesin bir baĢlama yaĢı 

bireyin fiziksel yetilerine bağlıdır. 

Sağ elde yay tekniklerinden en temel olanlar legato, detaĢe, staccato, pizzicato 

ve spiccatodur. Sol elde ise, konum, konum geçiĢleri, vibrato, trill, grupetto, çarpma, 

süslemeler, doğuĢkanların seslendirilmesi, sol el pizzicatosu olarak sayılabilir. Yaylı 

çalgıların hepsinde sağ ve sol elin koordineli çalıĢması çok önemlidir.  

4.1. SAĞ EL TEKNĠKLERĠ 

4.1.1. DetaĢe 

Yaylı çalgılarda, notaları bağlamadan ayrı çalma anlamına gelmektedir. Yayın 

kullanım olarak bağımsız ayrı ses üretme anlamını taĢımaktadır (Say, 2012: 147).  
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BölümlendirilmiĢ, parçalanmıĢ, bağımlı olmadan çalma anlamına gelen detaĢe, 

yay kullanılırken ayrı ayrı olarak çalınır.  Yayın bütün bölümlerinde kullanılabilen 

detaĢenin tele olan basıncı değiĢmez ve temiz, akıcı olmakla birlikte sesler arasındaki 

uyum bir sonraki ses ile aynı olmaktadır. Bu teknik için herhangi bir iĢaret kullanılmaz 

(Büyükaksoy, 1997: 42). 

“DetaĢe çalabilmek için, tıpkı diğer tekniklerde olduğu gibi belli özellikleri yerine 

getirmek gerekmektedir. Bunlar; yay ve tel değiĢtirme, sağ el ve sol elde basınç 

eĢitlemesi, parmak düĢürme, sesleri ayrı ayrı çalma, eĢit yay, eĢit ton, eĢit ses uzunluğu 

vb.dir. Ġlke olarak, tempo hızlandırıldıkça yay uzunluğu kısaltılır. Böylece hızlı çalmak 

kolaylaĢır. Bu kural detaĢe için de geçerlidir. Yayın her yerinde detaĢe yapılabilir. 

Ancak detaĢe tekniğinin karakterine uygun özellikte, yayın ortası ile ucu arasında fakat 

ortaya yakın bir yerinde en kolay ve en belirgin biçimde yapılır” (Akın vd., 2018: 77). 

4.1.2. Vurgulu DetaĢe 

Vurgulu detaĢede yay her çalıĢında aksanlı, vurgulu Ģekilde çalarak 

baĢlamaktadır. Bu olayın gerçekleĢebilmesi için yayın hızının aniden artması ve 

ardından baskının çoğaltılması gerekmektedir. Dikkat edilmesi gereken husus ise 

martele ile aynı olmamasına özen gösterilmelidir. Bunların çerçevesinde yay çekmede 

bütünlük oluĢturulması ve aralarda boĢluk bırakılmaması lazımdır (Tamer, 2002: 14). 

4.1.3. DetaĢe Porte 

Bu yay tekniğinde ses yavaĢ yavaĢ yükselmeye baĢlar sonra giderek 

azalmaktadır. Sesin yükselmesi tele olan baskının yay ile doğru orantılı olarak hareket 

etmesi ile gerçekleĢmektedir. Çalıcı kiĢiye bağlı olarak aralarda boĢluk bırakılabilir 

veya hiç kullanılmayabilir (Tamer, 2002: 14). 

4.1.4. Legato 

Ġtalyanca kökenli olan legato terimi birbirine bağlı olarak çalma anlamına 

gelmektedir (Say, 2012: 321). 

Notaların kesintisiz bir biçimde aynı yay üzerinde çalınması anlamına gelen 

legato, çalınırken notalar aynı düzey, yükseklik ve temiz bir biçimde iletilmesi 

gerekmektedir.  Doğru bir legatoya sahip olmak için temiz çalmanın yanı yanı sıra 

uyum çok önemlidir (Akın vd., 2018: 83). 

“Legato tekniğinde unutulmaması gereken baĢka bir durum da yay bir telden diğerine 

aktarılırken yuvarlak hareket ettirilir (yeni tele gittikçe yaklaĢtırılır). Hiçbir zaman, tel 

değiĢtirilirken yay köĢeli hareketler yapmaz. Yayın yuvarlak hareketi, eĢiğin eğimine 
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uygun olmalıdır. Tel değiĢtirme hareketi, koldaki düzlem bozulmaksızın gerçekleĢtirilir. 

Kol bütünü ile hareket etmelidir. Sol elde çalacak parmak, yay hareketinden önce 

teldeki yerini almıĢ olmalıdır. DetaĢede seslerin ayrı yaylarda birbirlerinden ayrılarak 

çalınmaları ne kadar gerekliyse legato da ise aynı yayda seslerin birbirine bağlı olmaları 

o kadar gereklidir” (Akın vd., 2018: 83). 

4.1.5. Martele 

Martele, “Seslerin nitelikli ve pürüzsüz bir biçimde elde edilmesine martele 

denir. Martele tekniği genellikle orta tempolu parçalarda kullanılır. Martele tekniğini 

uygularken dikkat edilmesi gereken en önemli Ģey, çalınan her notanın baĢına keskin bir 

aksan yapılmasıdır” olarak tanımlanmaktadır (Akın vd., 2018: 30).  

GülbeĢ, marteleyi kelime anlamı bakımından çekiçlemek ve vurmak olarak dile 

getirmektedir. Çalınan sesin kalitesinin bozulmadan elde edilmesi için, sağ el tekniğinin 

iyi olması gerektiğini söylemektedir.  Tekniğin uygulamasını, öncelikle yayın tellere 

temas etmesinin ardından telin üzerine baskı oluĢturarak birden çekilmesi ve aniden 

durdurulması olarak açıklamaktadır (GülbeĢ, 2018: 15). 

4.1.6. Fouette 

Aksanlı detaĢeden türeyen, kamçılayarak çalma anlamına gelen fouette, yayın 

hızla kaldırılarak aniden hızlı ve güçlü bir Ģekilde tele vurulması ile elde edilen bir 

tekniktir. Genel olarak yayın uç kısmında ve iterek uygulanır. Bu tekniğe çalıĢılmaya 

baĢlanırken yayın iterek kullanılması, daha sonrasında çekerek çalınması bu teknik için 

kolaylık sağlayacaktır (Tamer, 2002: 16). 

4.1.7. Staccato 

Teknik olarak staccato, birden çok martelenin aynı anda ve zamanda çalınması 

olarak tanımlanmakla birlikte, marteleden hızlı bir tekniktir. Staccato çalınmadan önce 

martele tekniğinin çok iyi bir Ģekilde öğrenilmesi gerekmektedir. Yayın kıllarının tele 

iyi bir Ģekilde temas etmesi önemli bir husustur. (Aydar, 2002: 34). 

Staccato tekniği, martele tekniği ile benzer özellikler taĢımaktadır. Ġlk çalınma 

baĢlangıcı aynı martele de olduğu gibi yayın tele vurularak çalınması ile baĢlamaktadır. 

Özellikle tekniğin doğru biçimde uygulanabilmesi için, sağ el ve sağ kol kaslarının 

kasılıp gevĢemesi gerekmektedir. Sol elde aynı Ģekilde zamanda sağ elle birlikte hareket 

etmelidir (GülbeĢ, 2018: 16).  
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4.1.8. Spiccato 

Kelime kökeni Ġtalyanca olan spiccato, notaları kopuk olarak duyurmadır. Yay 

tekniği olarak önemi çoktur. Hızlı ve hafif Ģekilde Ģekilde çalınır (Say, 2012: 490). 

Ses ve artikülasyon gibi teknik bakımlardan marteleye benzeyen spiccato yayın 

orta ve alt bölümlerinde kullanılmaktadır. Teknik uygulanırken, yüksek sesli çalınması, 

enerjik bir Ģekilde keskin ve çarpıcı duyurulması bu tekniğin özelliklerindendir. Kısa, 

keskin bir spiccato yapılabilmesi için, yayın orta kısmın biraz altında olması ve yay 

tahtasının dik Ģekilde olması gerekmektedir. Spiccatonun karakteristik özelliği yayın her 

notada tellerin üzerine düĢmesinden sonra hemen kalkmasıdır. Yayın telin üzerine her 

düĢmesi için ayrı bir kuvvet gerekmektedir (Biricik, 1998: 30). 

4.1.9. Portato 

Cantabile (Ģarkı söylercesine) özelliği taĢıyan pasajlarda kullanılan portato, bağlı 

ve yumuĢak çalınır. Bu teknikte her nota kibar bir Ģekilde artiküle edilir. Her nota 

birbirini taĢır ve hafif bir Ģekilde baĢlayan ses büyür ve yumuĢak bir biçimde son bulur. 

Ses, sağ elin baskı Ģiddetine göre çıkar. Çalarken yay üzerindeki sağ elin iĢaret parmağı 

önemli bir etkendir (Çuhadar, 2009: 125). 

DetaĢe yay türlerinden biri olan portato, uygulama kısmında detaĢe porteye çok 

benzemektedir. Her notada yükselme olup sonrasında hafifleme ile meydana 

gelmektedir. Portato yapılırken, notaların aralarında duraksama yapılıyorsa eğer, yay tel 

veya tellerin üzerinde durağan olmalıdır (Biricik, 1998: 29). 

4.1.10. Pizzicato 

Normalde pizzicato, sağ elin iĢaret parmağıyla teli çekmesiyle yapılmaktadır. 

Ancak sağ elin meĢgul olması durumunda (virtüöziteyi göstermek için) sol el 

kullanılarak da pizzicato çalınabilmektedir. Bu durum “+” iĢareti ile gösterilir. 

Hareketin eĢgüdümlü hızına ve teli çekme açısındaki farklılıklara göre de efektif 

durumlar elde edilebilir. Bazen icracılar pizzcatoyu hızlı çalım durumlarında sağ eldeki 

iki parmağı da kullanmaktadırlar (Çuhadar, 2009: 128). 

GeçmiĢten günümüze özel bir efekt olan pizzicato, yaylı çalgılardaki tekniklerin 

önemli bir parçasıdır. Teknik olarak tel sol taraftan sağ tarafa doğru çekilir. Sonucunda 

ise net, kuru bir ses elde edilir (Sevsay, 2015: 46). 
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Ġtalyanca kökenli sözcük olan pizzicato, yay kullanmadan telleri parmakla 

çekmek anlamına gelmektedir. Müzik yazılarında “pizz” kısaltması kullanılmaktadır 

(Say, 2012: 430). 

4.2. SOL EL TEKNĠKLERĠ 

4.2.1. Konum (Pozisyon) DeğiĢtirme 

Çalgıda, müzikalitenin önemli faktörlerinden birisi olan konum geçiĢlerinin 

büyük veya küçük formlu birçok eser için çok iyi tasarlanmıĢ olması gerekmektedir. 

GeçiĢler müzik cümlelerini en iyi biçimde ifade etmede kolaylık sağlayan, çalmayı 

kolaylaĢtıran özellikte olması gerekir. Bir parçanın parmak numaralarına ve konum 

geçiĢlerine önceden eseri yazan kiĢi veya düzenleyen baĢka bir kiĢi tarafından karar 

verilmiĢ olabilmekte fakat bazı durumlarda icra eden tarafından da elden geçirilmesi 

gerekebilmektedir. Çalgı eğitimi süreci içerisinde parmak numarası ile konum geçiĢleri 

düzenlemeleri, zaman içerisinde kiĢilere aktarılmakta ve düzeltmeler genellikle 

eğitimcinin inisiyatifinde yapılmaktadır. Öğrenciler ilerleyen zamanlarda ve profesyonel 

bir icracı boyutuna geldiklerinde, mutlaka konum geçiĢleri hakkında karar verilmesi 

gereken durumlar ile karĢı karĢıya gelmektedirler.  Burada icracı böyle bir konuya 

müzikal ve teknik anlamda hâkim olması gerekmektedir. Bu nedenle eğitim süreci 

içerisinde konunun adım adım öğretilip uygulanması eksiksiz ve aĢamalı bir sistem 

içerisinde atlanmadan öğrenciye sunulması gerekilmektedir (TaĢ, 2019: 353).  

Konum (pozisyon), sol elin çalgı tuĢesinin üzerinde deki yerinin değiĢimi olarak 

nitelendirilmektedir. Konum değiĢikliği yapılırken, parmaklar ile baĢparmak birlikte 

aynı Ģekilde yeni konuma gitmektedirler. Bu değiĢiklik yapılırken baĢparmak ise 

yumuĢaklığımı kaybetmemelidir (Angı, 2005: 28). 

Konum değiĢtirmenin hızı, icra edilen eserin hızı ile doğru orantılıdır. Çalınan 

eserin temposuna göre yavaĢ ise yavaĢ hızlı ise hızlı bir Ģekilde yapılmaktadır. Sadece 

hız ile bağlantılı olmayan konum değiĢtirme, baĢlama ve bitiĢ anları ile doğrudan bir 

zamanlama olayıdır (Büyükaksoy, 1997: 12). 

Konum değiĢimlerinde dikkat edilmesi gereken sadece sol el değildir. Bu 

değiĢimdeki ortaya çıkabilecek sorunlar sağ el ile de ilgilidir. Konum değiĢtirme 

esnasında yay yavaĢlatılarak ve basıncı azaltılmalıdır. Bu nedenle parmak değiĢimi 

esnasında oluĢan glisandolu sesin duyumu da azalacaktır (Angı, 2005: 28). 
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4.2.2. Vibrato 

Çalınan sesi zengin göstermek, yumuĢak ve yoğun duyulması için üflemeli 

çalgılarda, vokal müzikte, yaylı ve telli çalgılarda kullanılan titreĢtirme(salınım) 

tekniğidir. Çalınan sesin dalgalanması ve yoğunlaĢtırılmasıdır (Say, 2012: 562).  

Viyola da kullanılan vibrato çeĢitleri, kiĢilerin farklı tercihlerine göre değiĢiklik 

göstermektedir. Kemanda hızlı bir vibrato kullanılırken, viyolada ise çalgının fiziksel 

özelliğine bağlı olarak yavaĢ ve geniĢ bir vibrato kullanılmaktadır (VarıĢ, 2012: 176). 

4.2.2.1. El- Bilek Vibratosu 

Bilek vibratosu, el bileğinin ileri geriye doğru salınım hareketi ile 

gerçekleĢmektedir. Ön kol sabit durması ve sadece elin bilekten hareket etmesi ile 

gerçekleĢmektedir. Bu nedenle, el vibratosu bilek vibratosu olarak da 

adlandırılmaktadır. Bilek vibratosu, en fazla on sekizinci ve on dokuzuncu yüzyıllar 

kullanılmıĢlardır (Çelenk, 2011: 53). 

4.2.2.2. Kol Vibratosu 

Kol vibratosu ise kolun ileri ve geri Ģekilde salınım göstermesi ile oluĢan bir 

harekettir. Burada üst kol sabit bir Ģekilde olur hareket etmez ve güç ön kolda 

toplanarak hareket gerçekleĢtirilir. 

Büyükaksoy (1997: 24), göre “Kol vibratosunda ana hareket koldadır. Bu 

hareket dirsekte açıkça görülür. El ve parmaklar da bu harekete katılırlar. Ġtme hareketi 

el yerine ön koldan verilir, bu arada parmak pasiftir. Parmak teli tuĢede tutacak kadar 

sıkıdır; ancak kolun hareketini engellemeyecek kadar da gevĢek ve esnektir. Parmak 

yine ileri geri hareketi kol vasıtasıyla yaparak uzayıp kıvrılır”.  

4.2.2.3. Parmak Vibratosu 

Parmak vibratosu, temelde uzun ve titiz bir çalıma sonucunda elde edilen bir 

beceri, genellikle hızlı pasajlarda ve küçük nota değerlerinde kullanılan bir vibrato 

çeĢididir (VarıĢ, 2012: 173).  

Bu vibrato diğerlerinden daha küçük genliğe ve hareketlere sahiptir. Parmak 

vibratosun da el ve kol hareketleri kontrol altına alınarak çalınması gerekmektedir. 
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Parmak hareketine dürtü parmağın kendisinden gelir ve hafifçe esneyen ve pasif hareket 

eden bir Ģekilde oluĢur (Galamian, 1962: 40). 

4.2.3. Trill 

En belirgin özelliği parmakların tele yakın olmasıdır. Parmaklar telin üzerinden 

uzaklaĢmamalı basma esnasında yine parmaklarda sıkıĢma olmaması gerekmektedir. 

Trill kullanılırken fazla güç uygulanması kasılmalara yol açmakta ve trill yapılmasını 

zorlaĢtırmaktadır. Serbest ve yumuĢak Ģekilde baĢlanmalı ve daha sonra 

hızlandırılmalıdır. Trilin uygulamasında parmağın basılmasından öte telden kalkması 

kritiktir. Çünkü basma iĢlemi bir düĢme hareketi olduğu için kolayca yapılmaktadır. 

Kaldırma hareketinde kaslar gerildiği için buda sıkça yapılan hatalardandır. Parmak 

telden uzaklaĢmadığı sürece gerginlik önlemiĢ olacaktır (Aydar, 2002: 47). 

4.2.4. Grupetto 

Bir notadan baĢka bir notaya, yumuĢak bir Ģekilde gidip gelmek olarak 

tanımlanan süsleme biçimidir. 16 Yüzyılın baĢlarından 18. Yüzyılın ortalarına kadar 

kullanılan Grupetto, bir sesin çevresindeki gideceği sesi çevrelemesi gibi etrafındaki 

dört ya da beĢ notadan oluĢmakta olan ses kümesi olarak adlandırılmaktadır (Say, 2012: 

230). 

Bir notanın altında ve üstünde bulunan derecelerinin küme Ģeklinde 

çalınmasıdır. Küme Ģu sıraya tabi olarak; asıl notanın bir üst derecesi, asıl nota, asıl 

notanın bir alt derecesi, asıl nota olarak olmaktadır (VarıĢ, 2002: 77). 

4.2.5. Çarpma (Acciaccatura) 

Temel notanın arasına sıkıĢtırılmıĢ, nota yazımından önce gelen ve üzerinde 

küçük bir çizgi ile simglendirilen, çok az bir zaman farkı ile çalınması ile ortaya çıkan 

süsleme tekniğidir. Yay hareketi ile baĢlayan bu teknik, icra edilen eserin hızı nasıl 

olursa olsun, rahat duyulabilecek Ģekilde anlaĢılır olmalıdır. Sol elin parmakları tuĢeye 

belirgin biçimde yönlendirilerek aniden yapılmalıdır. Tek seslerde kullanılabilirken iki 

ve üç sesli küme notalarda da kullanılmaktadır (Megep, 2006: 12). 
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4.2.6. Flageolet (Flajöle) 

Fransızca kökenli olan bu kelime üflemeli çalgılar ailesinden olan küçük bir 

flütün adını almıĢtır. Ancak yaylı çalgılarda ki karĢılığı farklı olan bu ses, ıslık sesi 

çıkarmaya benzeyen bir çeĢit tekniktir. Elde edilen ses, bahsi geçen flüt sesine benzediği 

için flajöle adını almıĢtır. Flajöle sesleri iki farklı Ģekilde edilmektedir. Sol el 

parmağının bir tele dokunması ile doğal flajöle, bir parmağın tele basıp diğer parmağın 

tele dokunması ile yapay flajöle elde edilmektedir (Megep, 2006: 10). 

5. VĠYOLA’DA ENTONASYON 

 Entonasyon, ses yüksekliğinin doğru olarak tınlaması anlamına gelmektedir. 

Bir eserin seslerini doğru olarak verilmesi veya sesleri doğru çıkarmak olarak da 

bilinmektedir. Latincede “tek doğru ses” anlamında, Ġngilizce, Fransızca, Almanca ve 

Ġspanyolca da ise “intonation” anlamını taĢımaktadır. Gazimihal Türkçe karĢılığı olarak 

“seslem” önermiĢtir (Say, 2012: 180).  

Ġyi bir entonasyona ve geliĢimine sahip olmak için iyi bir duyma yetisine sahip 

olmak gerekmektedir. Sol elin parmakları doğrudan temiz sesi bulamayacakları için 

parmağın doğru yere basma konusundaki yönlendirilmesi iyi bir duyuĢla 

gerçekleĢecektir. Bunların yanı sıra doğru bir entonasyon için, dokunma ve hissetme de 

büyük rol oynamaktadır. Kulağın doğru yönlendirmesi sonucunda parmaklar, zaman 

içeresinde doğru yere basmayı öğrenecek, aralık ve mesafe hislerini kazanacaklardır. 

Doğru duruĢ ve tutuĢ bu iĢlemi hızlandıracaktır. Sol elin sap üzerindeki baskısı ve 

duruĢu entonasyon için kolaylık sağlayacaktır. Kulağın bütün iĢlerin çerçevesinde 

sürekli olarak entonasyonu kontrol etmesi ve yönlendirmesi gerekmektedir (Aydar, 

2002: 41-42). 

Viyola eğitiminde gerçekleĢtirilen entonasyon çalıĢmaları, bireylerin sesleri 

çalmada, sol elin kullanımı ve yay kullanımıyla ilgili olarak farklı yaklaĢımlar ile 

çalıĢtırılması gerekmektedir. Keman gibi aynı duruĢ ve teknik ile çalınan viyolanın 

icrasında, sol elin pozisyonu ve parmakların klavye üzerindeki durumu biraz daha 

farklıdır. Çünkü çalgı kemana göre biraz daha büyük olduğu için seslerin arasındaki 

mesafe biraz daha fazladır. Sesleri çalarken parmakların daha fazla açılması, yay 

kullanımında ise baskının biraz daha fazla olması gerekmektedir. Çünkü çalgının yapısı 

ile alakalı olan bu durumun öğrenciye gösterilirken doğru bir Ģekilde aktarılması 
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önemlidir. Çalgının büyüklük faktörü nedeniyle, çalımında biraz daha güç gerektiği 

için, çalgıyı çalarken ve tonlama yaparken zorlanmalar meydana gelebilir. Bu 

zorlanmalar, viyola için yazılmıĢ olan egzersizler ve etütler ile bilinçli bir Ģekilde 

çalıĢıldığında olumlu sonuçlar meydana gelmektedir.  

Viyola eğitiminde entonasyon sorunlarının belirlenmesinde kulak eğitimi önemli 

bir yer edinmektedir. Bu sebepten dolayı, kulak eğitiminin dikkate alınması 

gerekmektedir. Ġyi bir entonasyonun temelini, kulağın rehberliğindeki dokunma 

duygusu oluĢturur. Entonasyon probleminin çözülebilmesi için, çalgı çalınmaya 

baĢlamadan önce iĢitsel bir hazırlık yapılması gerekir. Kulak eğitiminden ayrı bir viyola 

öğretiminin amacına ulaĢması zor olacaktır (Tarkum, 2006: 122-123). 

Viyola çalınırken vücudun nasıl duracağı, viyolanın omuz üzerindeki yeri ve 

yüksekliği müzik sehpasının yükseklik durumu bile ton kalitesini etkileyen 

unsurlardandır. Çalgının fiziksel olarak aĢağıya doğru durması, çalınan yayın tele olan 

temasını azaltmakta ve aĢağıya doğru kaymasına neden olmaktadır. Bu sebeple yayın 

tele temas ettiği noktada açısının değiĢmesine ve sesin çıkartıldığı noktadan uzak 

durmasına neden olur. Viyolanın sağa veya sola eğimi, eĢik açısını dolayısıyla ses 

kalitesini de etkilemektedir (Çalgan, 2015: 7). 

Viyola da yarım aralıklar çalınırken, parmaklar birbirlerine değse de bu durum 

çalan kiĢinin parmak yapısına ve çalgının boyutuna göre değiĢikler gösterebilir. Viyola 

çalmaya yeni baĢlayan, yarım aralıkları çok yakın çalma eğilimi gösteren bireyler, 

yarım aralıkları çalarken yakın ve çok sıkı basılmaması gerektiğini, 1. pozisyonda bu 

tarz aralıkları çalarken parmakların aralarında boĢluk olabileceğini göz önünde 

bulundurarak çalmalıdırlar (Çalgan, 2015: 7). 

Yaylı çalgı çalan öğrenciler için solfej derslerindeki kulak eğitimi yöntemlerinin, 

yaylı çalgı entonasyon hedefleri dikkate alınarak geliĢtirilmesi gerektiği 

düĢünülmektedir. Yaylı çalgı çalan öğrencilerin mümkün olduğu derecede kısa bir süre 

içerisinde aralıkları kavraması zorunludur (Yampolski, 1936‟dan akt. Tarkum, 2006: 

122). Özellikle eğitimin ilk aĢamasında entonasyon için, solfejin büyük önemi vardır. 

Bir müzik cümlesinin entonasyonu her zaman bu cümlenin solfejinin yapılmasıyla 

düzeltilebilir. Burada ton duygusunun geliĢmesi önemli rol oynamaktadır (Ginzburg, 

1981‟den akt. Tarkum, 2006: 122).  
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Yaylı çalgı eğitiminde entonasyon çalıĢmalarında öğrencilere sesleri piyanoyla 

vermek, seslerin tiz veya pes olduğunu söylemek gibi uygulamalara sıkça 

rastlanmaktadır. Bu yöntemler sonuçları itibariyle sıkıntılı olabilmektedir çünkü 

entonasyon algısına karĢı öğrencinin pasif bir yaklaĢım geliĢtirmesine ve her zaman 

eğitimci kontrolüne ihtiyaç duymasına sebep olmaktadır (Pogojeva, 1966‟dan akt. 

Tarkum, 2006: 122). Oysa ki öğrenciler, seslerin enstrüman içerisindeki tınısını 

içselleĢtirmeli; tonal, modal, makamsal, çift ses, akor çalımı ya da piyanoyla birlikte 

çalma ihtiyacı gereği, tuĢede seslerin yerlerini kendiliğinden belirleyebilmelilerdir. 

Tampere sistem ile sınırlandırılmamıĢ olan yaylı çalgıların çıkardığı sesler ile piyano 

gibi sabit akortlu çalgıların çıkardığı sesler arasında farklar vardır. Perdesiz çalgılarda 

seslendirilen eserler doğal tını gösterirken, sabit akortlu bir çalgı olan piyano ile icra 

edilen eserler daha kaba duyulmaktadır. Bu tür duyumları gizlemek için ileri düzeyde 

teknik ve artistik virtüozite sergilemek gerekmektedir (Yarman, 2003: 2-3). Bunun için 

de yüksek bir entonasyon bilinci içerisinde olmak yaylı çalgı eğitiminde zorunlu bir 

ihtiyaçtır.  
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ĠKĠNCĠ BÖLÜM 

ĠLGĠLĠ YAYIN VE ARAġTIRMALAR 

1. TEZLER 

ġendurur (2017), “Müziksel ĠĢitme Okuma ve Yazma Eğitiminin Keman 

Eğitimine Etkisi” adlı tez çalıĢmasında, müziksel iĢitme okuma yazma eğitiminin, 

keman eğitimine etkisini ortaya koymak amacı ile analiz yöntemini kullanmıĢtır. 

ÇalıĢma nicel bir araĢtırma özelliği taĢımaktadır.  Türkiye‟de yedi üniversitenin müzik 

eğitim anabilim dallarının lisans son sınıfında eğitim gören 53 keman öğrencisine anket 

çalıĢması uygulanmıĢtır. Yapılan analiz çalıĢması ile ortaya çıkardığı neticelere göre, 

keman eğitimine, müziksel iĢitme okuma ve yazma dersinin etkisi olduğu bulunmuĢtur.  

ÇalıĢmada, yapılan regresyon çözümlemesinin neticesine göre iĢitme eğitiminin keman 

eğitimine en büyük etkisi %54, en düĢük etkisi %36 olarak hesaplanmıĢtır. Bireylerin 

görüĢlerine göre, müziksel iĢitme okuma ve yazma eğitiminin, keman icrasının 

entonasyon boyutunda olumlu etkisi olduğu, aralık bilgisinin ise çift ses çalma da etkili 

olduğu, ritmik notaları çalmada kolaylık sağladığı, hızlı deĢifre etme gibi birçok Ģeye 

katkısı olduğunu düĢünmektedir. 

Denizer (2008), “Müzik Eğitimi Anabilim Dalları ‟nda Gitar Öğrencilerinin 

Müziksel ĠĢitme Okuma Yazma Dersi BaĢarılarının Öğretmen ve Öğrenci GörüĢleri 

Açısından Değerlendirilmesi” baĢlıklı tez çalıĢmasında, Marmara Üniversitesi Güzel 

Sanatlar Eğitimi Bölümü Müzik Eğitimi Anabilim Dalı, ilgili öğretim elemanları ile 

öğrencilerinin eğitim ve öğretim sürecine iliĢkin görüĢleri konu alınmıĢtır. Marmara 

Üniversitesi Güzel Sanatlar Eğitimi Bölümü Müzik Eğitimi Anabilim Dalı, ilgili 

öğretim elemanları ile Bireysel Çalgı (Gitar) öğrencileri araĢtırmanın evrenini 

oluĢturmaktadır. Örneklem grubunu ise Öğrencilere ve öğretim elemanlarına anket 

uygulanmıĢtır. Öğrenciler bireysel çalgı eğitimi (Gitar) dersi ve Müziksel ĠĢitme Okuma 

Yazma derslerini iliĢkilendirmiĢ, verdikleri yanıtlara göre bireysel çalgı eğitimi (Gitar) 

dersinin, Müziksel iĢitme okuma yazma dersine ihtiyaç duyduğunu belirtmiĢlerdir. 

Müziksel iĢitme okuma yazma derslerinde baĢarılı olan öğrencilerin çalgı eğitimi 

derslerinde de baĢarılı oldukları sonucuna varılmıĢtır. Öğretim elemanları, müziksel 

iĢitme okuma ve yazma dersinin etkisini, bireysel çalgı eğitiminde notaları ve sus 

değerlerini zorlanmadan okuyabilen, deĢifre ve dikte konusunda baĢarılı, melodik ve 

ritmik hafızası geliĢmiĢ, gürlük iĢaretlerini bilerek uygulayabilen, çıkıcı ve inici majör 
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veya minör dizileri tanıyan, modülasyonları anlayabilen, hız terimlerini uygulayabilen 

öğrencilerin daha baĢarılı olduğu neticesine varmıĢlardır.  

Tehli (2020), “Müzik Teknolojileri Kapsamında GeliĢtirilmiĢ Sanal ĠĢitsel 

Ortamın Yaylı Çalgı Öğrencilerinin Entonasyon Farkındalığına Etkileri” baĢlıklı tez 

çalıĢmasında, müzik teknolojileri kapsamında sanal iĢitsel ortam oluĢturularak, yaylı 

çalgılar eğitimi sürecinde öğrencilerin entonasyon farkındalığına etkisini incelemek ve 

süreç hakkında değerlendirme yapmak amaçlanmıĢtır. Bursa Uludağ Üniversitesi, 

Eğitim Fakültesi, Güzel Sanatlar Eğitimi Bölümü, Müzik Eğitimi Anabilim Dalı 1. 2. 3. 

ve 4. Sınıf öğrencilerinden yaylı çalgı (keman, viyola, viyolonsel, kontrbas) çalan 

toplam 30 kiĢi kız ve erkek müzik öğretmeni adaylarından oluĢmaktadır. Yöntem olarak 

birleĢtirme (çeĢitleme) deseni kullanılmıĢtır. AraĢtırmanın, ön test ve son test kontrol 

gruplu deneysel desen modelinde, yansız atama ile oluĢturulan deney ve kontrol olmak 

üzere iki gruba ayrılmıĢ 15‟i deney, 15‟i kontrol gruplarına atanan toplam 30 kiĢiden 

oluĢan olan katılımcılara “Çalgı eğitiminde entonasyon farkındalığı” ölçeği 

uygulanmıĢtır. Deney grubunda yer alan katılımcıların akustik açıdan kendilerini 

Ġstanbul Cemal ReĢit Rey Konser Salonu sahnesinde çalıyormuĢ gibi hissetmeleri 

sağlanmıĢ ve bu deneyim hakkındaki düĢünceleri sorulmuĢtur. Elde edilen veriler 

sonucunda müzik teknolojileri kapsamında geliĢtirilmiĢ sanal iĢitsel ortamın, yaylı çalgı 

çalan öğrencilerin entonasyon durumlarında belirgin bir fark çıkmadığı sonucuna 

ulaĢılmıĢtır. Diğer yandan müzik öğretmenleri adayları ile yapılan görüĢmelerde sanal 

iĢitsel ortam teknolojisinin yepyeni olanaklar sağladığı, böyle bir teknolojinin 

entonasyon farkındalığı oluĢturmada belirgin bir fark yaratmasa da katılımcıları 

heyecanlandırdığı ve isteklendirdiği görüĢlerine de yer verilmiĢtir. 

2. MAKALELER 

Karkın (2007), “Müzik Teorisi ve ĠĢitme Eğitimi Dersinin Piyano Eğitimi 

Üzerindeki Etkileri, KarĢılaĢılan Sorunlar ve Çözüm Önerileri” adlı makale 

çalıĢmasında, müzik öğretmeni adayları yetiĢtiren kurumlarda Müzik Teorisi ve ĠĢitme 

Eğitimi dersinin piyano eğitimi üzerindeki sonuçlarını kapsayan bir çalıĢma 

hazırlamıĢtır. Bu dersleri alan öğrencilere anket uygulaması yapılmıĢtır. Ortaya çıkan 

verileri istatiksel ve betimsel olarak yorumlamıĢtır. AraĢtırmada tarama modeli ile 

birlikte anket çalıĢması yapılmıĢtır. AraĢtırma, Balıkesir Üniversitesi Necatibey Eğitim 

Fakültesi Güzel Sanatlar Eğitimi Bölümü Müzik Eğitimi A.B.D. 3. sınıf öğrencileri (55 
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kiĢi) ile yürütülmüĢtür. 3. sınıf öğrencilerine uygulanan anket sonucundan çıkan 

bulgular tablolar ve grafikler ile açıklanmıĢtır. Solfej ve armoni alt derslerinin her iki 

ders içinde baĢarıyı yükselttiği, Müziksel Teorisi ve ĠĢitme Eğitiminin piyano dersine 

katkı sağladığı, piyano eğitiminin ise Müziksel Teorisi ve ĠĢitme Eğitimine paralel bir 

Ģekilde katkı sağladığı sonucuna varılmıĢtır.  

Angı, Albuz ve Birer (2013), “Keman Eğitiminde KarĢılaĢılan Entonasyon 

Problemleri ve Çözüm Önerileri” adlı makale çalıĢması, yaylı çalgılar öğretiminde 

karĢılaĢılan entonasyon problemlerini ortaya koymak ve ortaya çıkan problemleri en aza 

indirmek üzere veya ortadan kaldırmak amacıyla yapılmıĢtır. Alan araĢtırması ile 

birlikte yapılıp, betimsel bir çalıĢma özelliği taĢımaktadır. Tarama, kaynak gösterme ile 

nitel bulgulara, anket yöntemi ile nicel bulgulara ulaĢılmıĢ olup, istatistiksel yöntem ile 

elde edilen bulgular tablo haline getirilerek yorumlanmıĢtır. Keman eğitiminde 

entonasyon kavramını doğrudan veya dolaylı Ģekilde etkileyen birçok unsurun 

bulunduğunu ortaya konulmuĢtur. Çalgının tutuĢundan ve sesin üretilme noktasına 

kadar birçok durumun iç içe olduğunu belirtmiĢlerdir. Yapılan çalıĢmada, elden edilen 

bulgular ile entonasyon ve çalgı öğretimi konusunda doğrusal bir iliĢki olduğu 

bulunmuĢtur. Bu nedenle çalgı çalan öğrencilerini müzikal dikkat, algı ve bellek 

konularında iĢitsel alanın tümüne yönelik olarak donanımlı olmalarının çok avantaj 

sağlayacağı sonucuna varılmıĢtır. Bu alanlardaki eksikliklerin enstrüman çalma 

baĢarısını etkileyeceği görüĢüne varılmıĢtır. BaĢka bir boyutta ise doğru akort konusu 

ele alınmıĢtır. YanlıĢ akort ile çalıĢan bireylerin sesleri yanlıĢ iĢiteceğine ve hep öyle 

algılayacağına yer verilmiĢtir. Çalgı öğretiminde icracıyı etkileyen en büyük faktörün 

entonasyon olduğu ve önkoĢulun iyi bir iĢitme yetisine sahip olunması gerekliliği 

görüĢünü açıklanmıĢtır. 

Uyan (2017), “Solfej Eğitiminde EĢlik Çalgısı Olarak Gitar ve Piyano 

Kullanımının KarĢılaĢtırılması” adlı makale çalıĢmasında, Müzik Eğitimi Anabilim Dalı 

lisans düzeyi solfej eğitimi dersinde, gitar ve piyanonun eĢlik çalgısı olarak kullanımını 

ve öğrencilerin performansları açısından karĢılaĢtırmasını araĢtırmıĢtır. AraĢtırmanın 

çalıĢma grubunu, GaziosmanpaĢa Üniversitesi Müzik Eğitimi Anabilim Dalı lisans 3. 

sınıf öğrencileri oluĢturmaktadır. Kontrol gruplu ve son test desenli çalıĢmada, bir solfej 

parçasının piyano eĢliğini armonik ve ritmik olarak gitara uyarlamıĢtır. Deney grubunu 

gitar, kontrol grubunu ise piyano ile olmak üzere iki gruba ayırmıĢ ve iki hafta süresince 

gruplarda aynı programlar izlenerek çalıĢmalar gerçekleĢtirilmiĢtir. Sonrasında grupları 
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son teste tabi tutarak sonuçlarını değerlendirmiĢtir. AraĢtırmada elde edilen son test 

verilerine göre, solfej eğitiminde eĢlik çalgısı olarak gitar ve piyano kullanımı arasında, 

öğrencilerin baĢarıları açısından anlamlı bir fark olmadığı sonucuna ulaĢılmıĢtır. Deney 

ve kontrol gruplarını son test puanlarını incelenmesinin ardından eĢlik çalgısı olarak 

gitar kullanılan deney grubu ile piyano kullanılan kontrol grubu arasında baĢarı 

düzeylerinin yakın olduğu sonucuna ulaĢmıĢtır.  

Topoğlu (2010), “Viyolonsel ÇalıĢma Sürecinde EĢlikli ÇalıĢmaların Viyolonsel 

Öğrencilerinin Entonasyon Doğruluğuna Olan Etkileri” baĢlıklı makale çalıĢmasında 

viyolonsel çalıĢma sürecinde eĢlikli parmak açma çalıĢmaları metodları ile diğer eĢlikli 

çalıĢmaların, viyolonsel çalan öğrencilerin entonasyon durumlarına olan etkileri 

araĢtırılmıĢtır. Yapılan araĢtırmanın çalıĢma grubunu Adnan Menderes Üniversitesi 

Eğitim Fakültesi Güzel Sanatlar Eğitimi Bölümü Müzik Eğitimi Anabilim Dalında 

öğrenim görmekte olan beĢ viyolonsel öğrencisi oluĢturmaktadır. ÇalıĢma bir dönem 

boyunca devam etmiĢtir. Zaman serisi ve deseni olarak planlanan çalıĢmada 

öğrencilerin çaldıkları eserler iki haftada bir olmak üzere altı kez kayıt edilmiĢtir. Ġlk altı 

hafta da geleneksel yöntemler ile çalıĢılmıĢ sonraki altı haftada ise eĢlikli parmak açma 

metodları ve eserleri ile birlikte eĢlikli çalıĢmalar gerçekleĢtirilmiĢtir. Yapılan 

çalıĢmada, eĢlikli çalıĢma katılan öğrencilerin entonasyon durumlarının düzelmeye 

baĢlandığı gözlemlenmiĢtir.  

Ergen ve Bilen (2010), “Ġlköğretim Düzeyinde EĢlikli Çalmaya Dayalı Keman 

Eğitiminin Entonasyon, Özgüven ve Tutum Üzerindeki Etkisi” adlı makale 

çalıĢmasında, ilköğretim düzeyinde eĢlikli çalmaya dayalı keman eğitiminin eĢliksiz 

çalmaya dayalı keman eğitimine göre entonasyon, özgüven ve keman dersine karĢı 

tutum üzerindeki etkisini belirlemek için hazırlanmıĢtır. AraĢtırma, ön test ve son test 

modelinin kullanıldığı, 2008-2009 eğitim – öğretim yılında, Balıkesir Hatice Fahriye 

Eğinlioğlu Ġlköğretim Okulu‟nda 3, 4 ve 5. sınıfta öğrenim gören toplam 30 öğrenci ile 

gerçekleĢtirilmiĢtir. Deney grubunda 15 öğrenci ile eĢlikli çalmaya dayalı keman 

eğitimi, kontrol grubunda ise yine aynı 15 öğrencinin bulunduğu ile eĢliksiz çalmaya 

dayalı keman eğitimi gerçekleĢtirilmiĢtir. AraĢtırmada verilerin elde edilmesi 

noktasında Piers- Harris ölçeği, Keman dersine Yönelik tutum ölçeği ve Entonasyon 

Değerlendirme Formu kullanılmıĢtır. Elde edilen verilerde, eĢlikli çalmaya dayalı 

keman eğitiminin, eĢliksiz çalmaya dayalı keman eğitimine göre entonasyon, özgüven 
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ve tutum açısında öğrencilerin daha fazla geliĢimine katkıda bulunduğu ve olumlu 

farklar ortaya koyduğunun sonucuna varılmıĢtır.  

Tarkum (2006), “Entonasyon Açısından Keman Öğretimi” baĢlıklı makale 

çalıĢmasında, keman eğitiminde entonasyon konusu ile görüĢlere ve çözüm önerilerine 

yer vermiĢtir. Eğitim sürecinde, entonasyona iliĢkin sorunların bu sürecin doğal bir 

uzantısı olduğunu ancak, bu sorunların temelinde yatan nedenlerin iyi anlaĢılması ve 

dikkatli bir zamanlamayla, duruma uygun çözümlerin üretilmesi gerektiğini 

açıklamıĢtır. ÇalıĢmasında her iki elin pozisyonunu ve kulağın geliĢtirilmesinin paralel 

bir Ģekilde yürütülmesi gerektiğini açıklamıĢ ve kulak geliĢtikten sonra entonasyon 

çalıĢmalarına geçilebileceğini söylemiĢtir. Öğrenciye sesleri piyanoyla vermenin, sesin 

tiz veya pes olduğunu söylemenin, bu tarz uygulamalarda sıkça rastlanılan ve doğru 

olmayan yöntemlere dayalı eğitim sistemi olduğunu, öğrencilerin entonasyona karĢı 

olumsuz bir yaklaĢım geliĢtireceğine ve böylece öğrencilerin her zaman öğretmenin 

himayesine ihtiyaç duyacağını dile getirmiĢtir. Bir yaylı çalgı icracısının 

entonasyonunun doğruluğunun, çalgıyı çalan bireyin iĢitsel durumuna ve içsel duyuĢ 

gibi özelliğine bağlı olduğunu ifade etmiĢtir. Ġçsel duyuĢun, icra eden kiĢinin gerçekte 

duyurmak istediği müziğinin yanında, sanki bir ön duyuĢ ile zihninde bu müziği 

canlandırmasına olanak sağlaması olarak açıklamıĢ, bu durumu, entonasyon 

çalıĢmalarının yönünün ve içeriğinin belirlenmesinde temel hareket noktası olarak ifade 

etmiĢtir. Yaylı çalgı entonasyonunun iĢitme eğitimi ile doğru orantılı olduğunu ve yaylı 

çalgı çalan bireylerin daha detaylı iĢitme eğitimi alması gerektiğini savunmuĢtur. 

Sonsel ve Tanrıverdi (2019) “Piyano EĢlikli BaĢlangıç Viyola Öğretiminin 

Entonasyon Hâkimiyeti Açısından Ġncelenmesi ve Değerlendirilmesi” baĢlıklı makale 

çalıĢmasında, 2014-2015 eğitim öğretim yılında kullanılan “Güzel Sanatlar ve Spor 

Liseleri 9. Sınıf Türk ve Batı Müziği Çalgıları Viyola” ders kitabında bulunan ilk üç 

ünitenin form ve armonik analizi yapılarak ve eĢliklendirme çalıĢması yapılmıĢtır. Nicel 

araĢtırma yöntemlerinden deneysel desen türü kullanılmıĢtır. AraĢtırmada deneysel 

desen türlerinden olan gerçek deneme modellerinden Son test Kontrol Gruplu Deneme 

Modeli seçilmiĢtir. AraĢtırmanın çalıĢma grubunu, Konya Çimento Güzel Sanatlar 

Lisesi ve Ankara Güzel Sanatlar Liselerinde öğrenim gören 9. Sınıf viyola öğrencileri 

toplam da 4 öğrenci oluĢturmaktadır. Deney ve kontrol grubu olarak ikiye ayrılmıĢtır. 

12 hatalık deneysel süreç için deney grubundaki öğrencilere piyano eĢlikli baĢlangıç 

viyola eğitimi, kontrol grubundaki öğrencilere piyano eĢliksiz baĢlangıç viyola eğitimi 
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verilmiĢtir. Öğrenci Demografik Bilgi Formu kullanılarak veri toplama araçları olarak 

öğrencilerin demografik bilgilerin belirlenmiĢ, öğrencilerin entonasyon baĢarılarını 

tespit etmek için Entonasyon geliĢim ölçekleri kullanılmıĢtır. Entonasyon GeliĢim 

Ölçekleri 1-2-3 deneysel sürecin 4, 8 ve 12. haftalarında uygulanmıĢ ve kamera ile kayıt 

altına alınarak alanında uzman 3 kiĢi tarafından değerlendirilmiĢtir. SPSS programı 

kullanılarak elde edilen veriler çözümlenmiĢtir. Elde edilen bulgulara göre, deney grubu 

öğrencilerinin “Entonasyon GeliĢim Ölçekleri” toplam son test puanları, kontrol grubu 

öğrencilerine oranla yüksek bulunmuĢtur. Deney ve kontrol grubu öğrencilerinin 

Entonasyon GeliĢim Ölçekleri” toplam son test puanları ile kalıcılık toplam puanları 

arasında her iki grubunda geliĢiminde olumlu bir fark olmuĢ ancak deney grubundaki 

öğrencilerin lehine sonuçlandığını ifade etmiĢlerdir. 

TaĢ (2020), “Yaylı Çalgılar Eğitiminde Entonasyonu GeliĢtirmeye Yönelik 

Kullanılan Üç Yöntemin KarĢılaĢtırılması” baĢlıklı makale çalıĢmasında, yaylı çalgılar 

eğitiminde karĢılaĢılan entonasyon sorunları ve çözümüne yönelik kullanılmakta olan 

geleneksel yöntemlerden, piyano eĢlikli çalma, vokalizasyon ile sözel geri bildirim 

yöntemlerini araĢtırmaya katılan öğrencilerin öğrenim gördükleri sınıf düzeyi ve 

çaldıkları çalgı değiĢkenlerine göre karĢılaĢtırmalı olarak değerlendirmesinin ardından 

uygulamadaki etkinlik düzeylerinin belirlenmesi amaçlanmıĢtır. AraĢtırmanın çalıĢma 

grubunu, Ankara, Bolu, Bursa Zeki Müren, Ġzmir Ümran Baradan ve Manisa Güzel 

Sanatlar Liselerinde 10, 11 ve 12. sınıf düzeyinde öğrenim gören ve gönüllü olarak 

katılan keman, viyola ve viyolonsel eğitimi alan 126 öğrenci oluĢturmaktadır. 

AraĢtırmanın modeli yarı deneysel deneme modellerinden faktöriyel model, deseni de 

gruplar arası faktöriyel desen olarak belirlenmiĢtir. Öğrencilerden 63‟ ünün keman, 27‟ 

sinin viyola ve 36‟ sının viyolonsel çaldığı belirlenmiĢtir. AraĢtırmada veri toplama 

aracı olarak araĢtırmacı tarafından hazırlanan “Entonasyon Ölçeği-1” ve “Entonasyon 

Ölçeği-2” ile “Entonasyon Değerlendirme Formu” kullanılmıĢtır. AraĢtırmada 

uygulama öncesi ve sonrasında ölçekleri seslendiren öğrencilere ait ses kayıtları 

bilgisayara aktarılıp “Melodyne Studio” programı aracılığıyla frekans analizi 

yapılmıĢtır. Frekans analizi sonrasında elde edilen ön test puanlarına ait sıra 

ortalamaları, son test puanlarına ait sıra ortalamaları ve son test, ön test fark puanları 

karĢılaĢtırılmıĢtır. AraĢtırmanın bulgularında piyano eĢlikli, vokalizasyon ve sözlü geri 

bildirim yöntemlerinin çalgı ve sınıf düzeylerini temsil eden deney gruplarının tümünde 

doğru entonasyonla çalma becerisini anlamlı derecede arttırdığı tespit edilmiĢtir. Piyano 
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eĢlikli çalma yönteminin, yaylı çalgı öğrencilerinin entonasyon becerilerini olumlu 

yönde etkilediği, vokalizasyon yönteminin entonasyon becerilerini anlamlı derecede 

geliĢtirdiği, sözel geri bildirim yöntemi de entonasyon becerilerinin geliĢtirilmesinde 

anlamlı derecede etkili olduğunu sonucuna ulaĢılmıĢtır. 
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ÜÇÜNCÜ BÖLÜM 

VĠYOLA ĠLE ĠġĠTME EĞĠTĠMĠNĠN ÇALGI ENTONASYONUNA ETKĠSĠ 

ÜZERĠNE ARAġTIRMA 

1. ARAġTIRMANIN AMACI 

Müzik eğitimi veren kurumlarda iĢitme eğitimi, piyano kullanılarak 

yürütülmektedir. Piyano tampere sisteme sahip olan bir çalgıdır. Bunun karĢısında yaylı 

çalgılarda sistem, tampere gibi tanımlansa da çalımda entonasyon bakımından farklı 

yaklaĢımları gerektirmektedir. Tampere sistem ile sınırlandırılmamıĢ olan yaylı çalgı 

çalanlarda tonal, modal, makamsal yapılar, çıkıcı-inici diziler, çift ses, akor çalımı ya da 

piyanoyla birlikte çalma ihtiyacı gereği entonasyon farkındalığının en iyi düzeyde 

olması gerekmektedir. Yaylı çalgı entonasyon farkındalığının oluĢturulmasında, 

viyoladan duyurulan seslerin, aralıkların, ezgisel bütünlük algısına iliĢkin biliĢsel 

çözümlemelerin nasıl sonuçlar vereceği hususu merak konusudur. Buradan yola çıkarak 

bu araĢtırmada; viyola ile gerçekleĢtirilen iĢitme eğitiminin, entonasyon bakımından 

çalgı deĢifresine yansımalarının belirlenmesi amaçlanmaktadır. 

2. ARAġTIRMANIN ÖNEMĠ 

Bu araĢtırma, viyola ile gerçekleĢtirilen iĢitme eğitiminin, öğrencilerin viyola 

entonasyonlarına etkisinin nasıl olduğunun ortaya konulmasının yanı sıra; viyola ile 

iĢitme eğitimi verilmesi, eğitim programı oluĢturulması ve alan yazına katkı sağlayacak 

olması bakımından önemlidir.  

 3. ARAġTIRMANIN KAPSAMI VE SINIRLILIKLARI 

Bu araĢtırma, 

 Tek ses, çift ses, ezgisel duyum ve deĢifre çalma boyutunda öğrencilerin 

durumlarını tespit etmeye yönelik olarak hazırlanmıĢ ön test, 

 Sekiz haftalık, haftada bir saat süreyle gerçekleĢtirilen eğitim programı, 

 Konuya iliĢkin durum değerlendirilmesi için son test, 

 AraĢtırma için belirlenen süre, 

 AraĢtırmada gönüllü olan öğrenciler ile sınırlıdır.  
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4. ARAġTIRMANIN YÖNTEMĠ VE MODELĠ 

Bu araĢtırma, amacı doğrultusunda yarı deneme modelli ve tek grup desenli bir 

çalıĢma olarak planlanmıĢtır. Öğrencilerin viyola entonasyonunu algılama durumlarının 

ön test ile belirlenmesinin ardından, eĢit eğitim verilmiĢ, sonra son test 

gerçekleĢtirilmiĢtir. Elde edilen nicel veriler betimsel olarak yorumlanmıĢtır. 

“Yarı deneme modelleri, bilimsel değer bakımından, gerçek deneme modellerinden 

sonra gelir. Gerçek deneme modellerinin gerektirdiği kontrollerin sağlanamadığı ya da 

onların bile yeterli olmadığı  birçok durumda yarı deneme modellerinden yararlanılır. 

Yarı deneme modellerine, mevcut ortamda “olabilenin en iyisi olarak bakılmalı ve 

model bu Ģekilde  değerlendirilmelidir. Bazı kontrol güçlüklerine bakarak, bunları 

kullanmaktan vazgeçmek yerine, sınırlıklarını önemle dikkate almak kaydıyla, bu 

modelleri, gerçek deneme modellerinin uygulanamadığı durumlarda tercih etmekte 

yarar vardır. Özellikle, toplum bilimlerinde, alanda yapılan birçok denemede bu 

modeller bazen en uygun seçenek olabilmektedir” (Karasar, 2016: 134). 

 

Tek grup desenli çalıĢmalarda denekler çalıĢma ortamından olduğu Ģekilde 

alınmaktadırlar. Bir süre doğal bir Ģekilde izlemeleri yapılır ve teste tabi tutulurlar. 

Sonrasında denel iĢlemi gerçekleĢtirilir. Bu iĢlemden sonra tekrar izlemeleri yapılır ve 

test bir kez daha uygulanır. Bu tek grup desenli çalıĢmada, yapılan çalıĢmalardan önce 

ve sonra sonuç alınan, elde edilen verilerin arasındaki farklara bakılır (Sönmez ve 

Alacapınar, 2011: 65). 

5. ARAġTIRMANIN ÇALIġMA GRUBU 

Bu araĢtırmada çalıĢma grubunu 2018-2019 eğitim yılında AKÜ Devlet 

Konservatuvarı Müzik Bölümü YASD‟da eğitim gören ve gönüllü olarak katılan iki 

viyola öğrencisi oluĢturmaktadır. Öğrenciler derslere düzenli katılım sağlamıĢlardır. 2 

öğrenci de Güzel Sanatlar Lisesi mezunu öğrencilerdir. 

6. VERĠLERĠN TOPLANMASI VE ĠġLENMESĠ 

6.1. ÖLÇME ARAÇLARI VE EĞĠTĠM SÜRECĠNĠN HAZIRLANMASI 

AraĢtırmada, öğrencilerin iĢitme durumlarını ölçme uygulaması viyola ile 

gerçekleĢtirilmek üzere bir ön test ve son test geliĢtirilmiĢtir. Hazırlanan ön test ve son 

test soruları, öğrencilerin müziksel iĢitme durumları ve deĢifre yapabilme becerilerinin 

tespiti amacıyla hazırlanmıĢtır. Ön testin çıkan sonuçlarına göre bir eğitim planı 

geliĢtirilmiĢ, verilen eğitimin sonucunda son test uygulaması yapılarak öğrencilerin 
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geliĢim durumları tespit edilmiĢtir. Kullanılacak olan sorular için, AKÜ Devlet 

Konservatuvarı ‟nda, Solfej ve Teori, aynı zamanda yaylı çalgılar alanında da uzman iki 

eğitimci ve Yaylı Çalgılar Eğitimi alanında uzman bir eğitimci ile görüĢülmüĢtür. 

Sorular, dikte yazma, tek ses yazma, aralıkların seslerini ve niteliklerini yazma, çalınan 

eser içerisinde farklı çalınan notaları tespit etme ve deĢifre eser çalma olarak 

belirlenmiĢtir. Daha sonra hazırlanan sorular, uygulama öncesinde tekrar uzman kiĢilere 

eksiklikleri ve hatalarının tespit edilmesi amacıyla sunulmuĢtur. Ardından, uzmanların 

tavsiyeleri doğrultusunda yeniden ele alınarak geliĢtirilmiĢtir. Ön test ve son test 

hazırlanırken, iĢitme becerisini ölçmek ve eğitimler de kullanılmak üzere Prof. Ülkü 

ÖZGÜR ve Dr. Salih AYDOĞAN‟ın hazırlamıĢ olduğu Müziksel Yazma Eğitimi ve 

Ezgi Bankası, deĢifre çalıĢmaları için Ömer CAN VĠYOLA EĞĠTĠMĠ 1, 2, 3 

kitaplarından yararlanılmıĢtır. Ön test ve son test çalıĢmalarının son basamağı olan 

deĢifre çalma uygulaması video kamera ile kayıt edilmiĢtir. Kayıt edilen videolar 

alanında uzman 3 eğitimciye izletilmiĢ ve değerlendirmeleri istenilmiĢtir. Ön test 

uygulaması için hazırlanan sorular ve puanlamaları Ģu Ģekildedir; 

1. Dikte Yazma: Do majör tonunda 8 ölçü dikte yazma. Her ölçü 2 puan olarak 

hesaplanmıĢtır. Toplam da 16 puan elde edilmektedir. 

2. Tek Ses Yazma: 12 adet tek ses yazma her ses 1 puan olarak hesaplanmıĢtır. 

Toplam da 12 puan elde edilmektedir. 

3. Aralık Yazma: 8 adet aralık her aralık 1 puan olarak hesaplanmıĢtır. Toplam 

da 8 puan elde edilmektedir. 

4. Hatalı Çalınan Notayı Tespit Etme: 4 Adet eser içerisinden her eser 

içerisindeki farklı çalınan 2 adet notayı tespit etme çalıĢması her nota 2 puan olarak 

hesaplanmıĢtır. Toplam da 16 puan elde edilmektedir.  

5. DeĢifre: 24 ölçüden oluĢan 4/4‟lük bir eser deĢifre yapma çalıĢması. Ölçü 

içerisindeki notalar Birlik nota 2, ikilik nota 1, dörtlük nota 0,50, Sekizlik nota 0,25 

puan olarak hesaplanmıĢtır. Her ölçü 2 puana tekabül etmektedir. Toplamda 48 puan 

elde edilmektedir. 

 Bütün soruların puanları toplandığında 100 puan elde edilmektedir. 

 Son test uygulaması için hazırlanan soruların puanlamaları Ģu Ģekildedir; 

1. Dikte Yazma: Sol majör tonunda 8 ölçü dikte yazma. Her ölçü 2 puan olarak 

hesaplanmıĢtır. Toplam da 16 puan elde edilmektedir. 
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2. Tek Ses Yazma: 12 adet tek ses yazma her ses 1 puan olarak hesaplanmıĢtır. 

Toplam da 12 puan elde edilmektedir. 

3. Aralık Yazma: 12 adet aralık her aralık 1 puan olarak hesaplanmıĢtır. 

Toplam da 12 puan elde edilmektedir. 

4. Hatalı Çalınan Notayı Tespit Etme: 3 Adet eser içerisinden her eser 

içerisindeki farklı çalınan 2 adet notayı tespit etme çalıĢması her nota 2 puan olarak 

hesaplanmıĢtır. Toplam da 12 puan elde edilmektedir.  

5. DeĢifre: 24 ölçüden oluĢan 4/4‟lük bir eser deĢifre yapma çalıĢması. Ölçü 

içerisindeki notalar Birlik nota 2, ikilik nota 1, dörtlük nota 0,50, Sekizlik nota 0,25 

puan olarak hesaplanmıĢtır. Her ölçü 2 puana tekabül etmektedir. Toplamda 48 puan 

elde edilmektedir. 

 Bütün soruların puanları toplandığında 100 puan elde edilmektedir. 

Ön test ve son test uygulamalarında kullanılan ölçek ve sorular (Ek 1, Ek 3) 

ekler kısmında sunulmuĢtur.  

Eğitim Süreci sekiz hafta, haftada bir gün bir saat olacak Ģekilde planlanmıĢtır. 

Her hafta gerçekleĢtirilen bu eğitimlerde, Müziksel Yazma Eğitimi ve Ezgi Bankası ile 

Ömer Can Viyola Eğitimi Kitaplarından yararlanılmıĢ ve nota yazım programları 

yardımı ile eğitimde kullanılacak olan materyaller hazırlanmıĢtır. Eğitim içeriğinde 

dikte yazma, tek ses yazma, aralık duyumu nitelik olarak yazma ve çalınan eserler 

içerisinde farklı çalınan notaları tespit etmeye yönelik çalıĢmalar ve deĢifre eser çalma 

çalıĢmaları gerçekleĢtirilmiĢtir. Eğitim sürecinde viyola konusunda herhangi bir teknik 

çalıĢmaya yer verilmemiĢtir.  

GeliĢtirilen eğitim planı (Ek 2) ekler kısmında sunulmuĢtur. 

6.2. ÖN TEST, EĞĠTĠM VE SON TESTĠN UYGULANIġ SÜREÇLERĠ 

Ön testteki soruların uygulanıĢı, AKÜ Devlet Konservatuarı‟nda, alanında 

uzman bir viyola eğitimcisi ile gerçekleĢtirilmiĢtir. Ġlk uygulamada öğrencilere 8 

ölçüden oluĢan bir dikte sorulmuĢtur. Önce diktenin tamamı öğrencilere çalınmıĢ daha 

sonra ikiĢerli ölçüler halinde tekrar çalınarak yazmaları istenilmiĢtir. Ġkinci aĢamada tek 

ses yazma çalıĢması yapılmıĢtır. Öğrencilere tek sesler yine aynı Ģekilde baĢtan bir kere 

çalınmıĢ daha sonra tek tek çalınarak yazmaları istenilmiĢtir. Üçüncü aĢamada, 8 adet 

aralık baĢtan bir kere öğrencilere çalınmıĢ, daha sonra her aralık 2 kere çalınmasının 
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ardından öğrencilerden yazmaları istenilmiĢtir. Viyola ile çalınan aralıkları 

öğrencilerden sadece nitelik olarak yazmaları istenilmiĢtir.  Dördüncü aĢamada 

öğrencilere 4 adet eser notası dağıtılmıĢtır. Dağıtılan bu eserler viyola ile bir kere notada 

nasıl yazıyorsa öyle çalınmıĢtır. Daha sonra, çalınan eserlerin her birinin içerisinde 2 

tane nota değiĢtirilerek çalınmıĢtır. Öğrencilerden bu değiĢen notaları tespit etmeleri 

istenilmiĢtir. Ön testin son aĢaması olan deĢifre çalma çalıĢmasında öğrencilere 24 

ölçüden oluĢan bir parçayı kendi viyolaları ile çalarak deĢifre etmeleri istenilmiĢtir.   

Bir saatlik bu eğitimler içerisinde dikte, tek ses, aralık duyum nitelik olarak, 

farklı çalınan notaları tespit etme ve deĢifre eser çaldırma çalıĢmaları yapılmıĢtır. Her 

eğitimin sonunda rapor yazılmıĢtır. Bu raporlar (Ek 2) kısmında sunulmuĢtur. 

Son testin uygulanması konusunda aynı ön testte ki gibi bir çalıĢma 

gerçekleĢtirilmiĢtir.  

AraĢtırmada, ön test ve son testten elde edilen verilerin tablolaĢtırılmasının 

ardından ortaya çıkan nicel veriler betimsel olarak yorumlanmıĢtır. Öğrencilerin, ön test 

ve son test uygulamalarında yer alan deĢifre çalma becerilerinin değerlendirilmesi, 

AKÜ Devlet Konservatuarı‟nda görev yapan, viyola, çello ve keman branĢlarında 

uzman 3 eğitimciye sunulmuĢtur. Eğitimcilerin ayrı ayrı olarak hesapladığı puanların 

ortalaması alınarak değerlendirme yapılmıĢtır. Daha sonra öğrencilerin testlerden 

aldıkları puanların hesaplanmasının ardından yapılan ilk çalıĢma ile son çalıĢmanın 

farklarını bulmak amacıyla karĢılaĢtırılması yapılmıĢtır. Veriler, sonuçlar ve öneriler 

kısmında iĢlenmiĢtir.  

7. ARAġTIRMANIN SAYILTILARI 

Bu araĢtırma; 

1. Viyola ile ĠĢitme Eğitiminin, çalgı çalmadaki entonasyon durumuna olumlu etkiler 

sağlayacağı, 

2. Yapılan çalıĢmaların öğrenciler üzerinde geliĢimsel ve geliĢtirici etkiler bırakacağı, 

3. AraĢtırma için belirlenen veri toplama yöntem ve tekniklerinin araĢtırmanın 

amacına uygun olduğu, sayıltılarından hareket edilmiĢtir. 

8. PROBLEM CÜMLESĠ 

Viyola ile gerçekleĢtirilen iĢitme eğitiminin öğrencilerin çalgı entonasyonuna 

yönelik etkisi nasıldır? 
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9. ARAġTIRMANIN ALT PROBLEMLERĠ 

1. Öğrencilerin eğitim öncesi iĢitme durumları nasıldır?  

2. Öğrencilerin deĢifre çalımlarında eğitim öncesi entonasyon durumları nasıldır?  

3. Öğrencilerin eğitim sonrası iĢitme durumları nasıldır?  

4. Öğrencilerin deĢifre çalımlarında eğitim sonrası entonasyon durumları nasıldır?  

10. ARAġTIRMANIN BULGULARI 

AraĢtırma, “Viyola ile gerçekleĢtirilen iĢitme eğitiminin öğrencilerin çalgı 

entonasyonuna yönelik etkisi nasıldır?” üzerine kurulan problem cümlesi çerçevesinde 

ele alınarak incelenmiĢtir. Bu probleme bağlı olarak ortaya sunulan alt problemlere 

iliĢkin bulgular iĢlenmiĢ ve yorumlanmıĢtır. 

10.1. BĠRĠNCĠ ALT PROBLEME ĠLĠġKĠN BULGULAR  

Öğrencilerin eğitim öncesi iĢitme durumları nasıldır?  

Birinci alt problemin çözümlenmesine yönelik öğrencilerin iĢitme becerilerini 

ölçmeye ait viyola ile çalınan 4 adet soruya ve elde edilen veriler ile bulgulara yer 

verilmiĢtir. 

Tablo 1. Öğrencilerin Dikte Yazma Durumları 
8 ölçü 

Ton Do Majör 

Her Ölçü (2 Puan) 

Doğru Ölçü 

Sayısı 

YanlıĢ Ölçü 

Sayısı 

Toplam 

Puan 

1. Öğrenci Cevapları 5 Ölçü 3 Ölçü 10 

2. Öğrenci Cevapları 1 Ölçü 7 Ölçü 2 

 

Tablo 1‟de, öğrencilerin ön testin ilk aĢaması olan 8 ölçülük dikte yazım 

uygulamasından aldıkları puanlar verilmiĢtir.  

Ġlk aĢama olan dikte çalıĢması viyola ile çalınarak gerçekleĢtirilmiĢtir. Diktenin 

her ölçüsü 2 puandır. Birinci öğrencinin, 8 ölçülük dikte çalıĢmasında 5 ölçüyü doğru 3 

ölçüyü yanlıĢ olarak yaptığı görülmektedir. Ġkinci öğrencinin ise aynı çalıĢmada 1 

ölçüyü doğru 7 ölçüyü ise yanlıĢ olarak yaptığı görülmektedir. Birinci öğrenci, dikte 

çalıĢmasından 5 ölçüye cevap vererek 10 puan almıĢtır. Ġkinci öğrencinin ise 1 ölçüye 

cevap vererek 2 puan aldığı görülmektedir.  
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Tablo 2. Öğrencilerin Tek Ses Yazma Durumları 

12 Adet Tek Ses 

Her Ses (1 Puan) 
Doğru Sayısı YanlıĢ Sayısı 

Toplam 

Puan 

1. Öğrenci Cevapları 0 Ses 12 Ses 0 

2. Öğrenci Cevapları 6 Ses 6 Ses 6 

Tablo 2‟de, öğrencilerin ön testin ikinci aĢaması olan 12 adet tek ses duyum ve 

yazma uygulamasından aldıkları puanlar verilmiĢtir.  

Öğrencilerin tek sesleri duyumları viyolada çalınarak gerçekleĢtirilmiĢtir. Tek 

seslerin her bir tanesi 1 puandır. Birinci öğrenci, 12 adet tek ses çalıĢmasından hiçbirini 

yapamamıĢtır. Ġkinci öğrenci ise aynı çalıĢmada 6 adet sesi doğru 6 adet sesi ise yanlıĢ 

olarak yaptığı görülmektedir. Birinci öğrenci, tek ses çalıĢmasında hiçbir sesi doğru 

bilemediği için 0 puan almıĢtır. Ġkinci öğrenci ise 6 adet sesi doğru cevapladığı için 6 

puan aldığı görülmektedir. 

Tablo 3. Öğrencilerin Aralık Niteliklerini Yazma Durumları 

8Adet Aralık 

K2, B2, K3, B3, T4, T5, K6, B6 

Her Aralık (1 Puan) 

Doğru Sayısı YanlıĢ Sayısı 
Toplam 

Puan 

1. Öğrenci Cevapları 6 2 6 

2. Öğrenci Cevapları 2 6 2 

Tablo 3‟de, öğrencilerin ön testin üçüncü aĢaması olan aralık duyum nitelik 

olarak yazma uygulamasından aldıkları puanlar verilmiĢtir. 

Uygulanan bu üçüncü çalıĢmada öğrencilerin aralıkları duyumları viyola ile 

çalınarak gerçekleĢtirilmiĢtir. Aralıkların her bir tanesi 1 puandır. Birinci öğrenci, 8 adet 

aralık duyum çalıĢması içerisinden 6 tanesini doğru 2 tanesini ise yanlıĢ olarak 

cevaplamıĢtır. Ġkinci öğrenci, yine aynı çalıĢmada 2 aralığı doğru 6 adet aralığı yanlıĢ 

olarak yaptığı görülmektedir. Birinci öğrenci, aralık çalıĢmasında 6 tane aralığı bildiği 6 

puan almıĢtır. Ġkinci öğrenci ise 2 adet aralığı doğru cevapladığı için 2 puan aldığı 

görülmektedir. 

Tablo 4.  Öğrencilerin Çalınan Eserler İçinde Farklı Seslendirilen Notaları Tespit Etme 

Durumları 

4 Adet Eser Ġçerisindeki Farklı Seslendirilen 

Notaları Tespit Etme 

Bemol, Diyez ve Naturel 

Her Nota (2 Puan) 

Toplam 16 Puan 

Doğru Sayısı YanlıĢ Sayısı 
Toplam 

Puan 

1. Öğrenci Cevapları 5 3 10 

2. Öğrenci Cevapları 6 2 12 
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Tablo 4‟de, öğrencilerin ön test çalıĢmasında farklı çalınan notaları tespit etme 

uygulamasından aldıkları puanlar verilmiĢtir. 

Uygulanan bu dördüncü çalıĢmada, öğrencilerin viyola ile çalınan 4 adet eser 

içerisindeki her bir eserin içinde bulunan 2 tane farklı çalınan notayı tespit etme 

çalıĢmaları gerçekleĢtirilmiĢtir. Toplamda 8 adet nota farklı çalınmıĢtır. Notaların her 

bir tanesi 2 puandır. Birinci öğrenci, 8 adet farklı çalınan notaları duyum çalıĢmasında 5 

tanesini doğru 3 tanesini ise yanlıĢ olarak tespit etmiĢtir. Ġkinci öğrenci, ise çalıĢmada 6 

tane notayı doğru, 2 tanesini yanlıĢ olarak bulmuĢtur. Birinci öğrenci, bu çalıĢmada 5 

tanesini doğru bildiği için 10 puan almıĢtır. Ġkinci öğrenci, 6 adet notayı doğru tespit 

ettiği için 12 puan aldığı görülmektedir. 

10.2. ĠKĠNCĠ ALT PROBLEME ĠLĠġKĠN BULGULAR  

Öğrencilerin deĢifre çalımlarında eğitim öncesi entonasyon durumları nasıldır?  

Ġkinci alt problemin çözümlenmesine yönelik öğrencilerin, eğitim öncesi deĢifre 

çalımlarındaki entonasyon durumlarının incelenmesi ve elde edilen bulgulara yer 

verilmiĢtir. 

Uzmanlar tarafından değerlendirilen deĢifreler, ayrı ayrı olarak hesaplandıktan 

sonra ortalaması alınmıĢtır. Eser içerisindeki en büyük nota değeri birlik, en küçük 

değer ise sekizliktir. 24 ölçüden oluĢan 4/4‟lük eser de notalar bir ölçü olarak 

hesaplandığında her ölçü 2 puan olarak bulunmaktadır. 

 Birlik nota: 2 puan, 

 Ġkilik nota: 1 puan, 

 Dörtlük nota: 0,50 puan, 

 Sekizlik nota: 0,25 puan olarak hesaplanmıĢtır. 

 

Tablo 5.. Öğrencilerin Ön Test Deşifre Puanları 

24 Ölçülük Eser DeĢifre 

Etme ÇalıĢması 

Her Ölçü (2 puan) 

Toplam 48 Puan 

1. Eğitimci 

Puanı 

2. Eğitimci 

Puanı 

3. Eğitimci 

Puanı 

Toplam 

Puanların 

Ortalaması 

1. Öğrenci 34 34,5 24,75 31 

2. Öğrenci 40,25 40 27,5 35 

Tablo 5‟de, birinci ve ikinci öğrencinin ön test çalıĢmasının son aĢaması olan 

deĢifre çalma uygulamasından aldığı puanlar verilmiĢtir. 
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AraĢtırmada, elde edilen veriler ile birinci ve ikinci öğrencinin deĢifre yapma 

konusundaki eğitim öncesi durumları yukarıda verilmiĢtir. Buna göre, birinci öğrencinin 

24 ölçülük deĢifre çalma çalıĢmasında, 48 puan üzerinden 31 puan aldığı görülmektedir. 

Aynı çalıĢmada, ikinci öğrencinin 24 ölçülük deĢifre çalma konusunda, 48 puan 

üzerinden 35 puan aldığı görülmektedir. 

10.3. ÜÇÜNCÜ ALT PROBLEME ĠLĠġKĠN BULGULAR 

Öğrencilerin eğitim sonrası iĢitme durumları nasıldır?  

Üçüncü alt problemin çözümlenmesine yönelik öğrencilerin iĢitme becerilerini 

ölçmeye ait viyola ile çalınan 4 adet soruya ve elde edilen veriler ile bulgulara yer 

verilmiĢtir.  

Tablo 6. Öğrencilerin Dikte Yazma Durumları 

8 ölçü 

Ton Sol Majör 

Her Ölçü (2 Puan) 

Doğru Ölçü Sayısı YanlıĢ Ölçü Sayısı 
Toplam 

Puan 

1. Öğrenci Cevapları 8 Ölçü 0 Ölçü 16 

2. Öğrenci Cevapları 4 Ölçü 4 Ölçü 8 

Tablo 6‟da öğrencilerin son testin ilk aĢaması olan 8 ölçülük dikte yazım 

uygulamasından aldıkları puanlar verilmiĢtir.  

 Eğitimden sonraki son testin ilk aĢaması olan dikte çalıĢması, viyola ile 

çalınarak gerçekleĢtirilmiĢtir. Diktenin her ölçüsü 2 puandır. Birinci öğrenci, 8 ölçülük 

dikte çalıĢmasında 8 ölçüyü de doğru olarak yaptığı görülmektedir. Ġkinci öğrenci ise 

aynı çalıĢmada 4 ölçüyü doğru 4 ölçüyü ise yanlıĢ olarak yaptığı görülmektedir. Birinci 

öğrenci, dikte çalıĢmasının 8 ölçüsünü de doğru olarak yazdığı için 16 puan almıĢtır. 

Ġkinci öğrencinin ise 4 ölçüyü doğru bildiği için 8 puan aldığı görülmektedir.                      

Tablo 7. Öğrencilerin Tek Ses Yazma Durumları 

12 Adet Tek Ses 

Her Ses (1 Puan) 
Doğru Sayısı YanlıĢ Sayısı 

Toplam 

Puan 

1. Öğrenci Cevapları 10 Ses 2 Ses 10 

2. Öğrenci Cevapları 11 Ses 1 Ses 11 

Tablo 7‟de, öğrencilerin son testin ikinci aĢaması olan 12 adet tek ses duyum ve 

yazma uygulamasından aldıkları puanlar verilmiĢtir.  

Öğrencilerin tek sesleri duyumları viyola da çalınarak gerçekleĢtirilmiĢtir. Tek 

seslerin her bir tanesi 1 puandır. Birinci öğrenci, 10 adet tek sesi doğru, 2 tanesini ise 

yanlıĢ olarak yapmıĢtır. Ġkinci öğrenci ise aynı çalıĢmada 11 adet sesi doğru 1 adet sesi 
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ise yanlıĢ olarak yaptığı görülmektedir. Birinci öğrenci, tek ses çalıĢmasında 10 tane 

sesi doğru olarak cevapladığı çalıĢmadan 10 puan almıĢtır. Ġkinci öğrenci ise 11 adet 

sesi doğru cevapladığı için 11 puan aldığı görülmektedir. 

Tablo 8. Öğrencilerin Aralık Niteliklerini Yazma Durumları 

12 Adet Aralık 

K2, B2, K3, B3, T4, +4, T5, K6, B6, K7, 

B7 

Her Aralık (1 Puan) 

Toplam 12 Puan 

Doğru Sayısı YanlıĢ Sayısı 
Toplam 

Puan 

1. Öğrenci Cevapları 12 0 12 

2. Öğrenci Cevapları 9 3 9 

Tablo 8‟de, öğrencilerin son testin üçüncü aĢaması olan aralık duyum nitelik 

olarak yazma uygulamasından aldıkları puanlar verilmiĢtir.  

Üçüncü çalıĢmada öğrencilerin aralıkları duyumları viyola ile çalınarak 

gerçekleĢtirilmiĢtir. Aralıkların her bir tanesi 1 puandır. 12 tane aralık sorulmuĢtur. 

Birinci öğrenci, 12 adet aralık duyum çalıĢması içerisinden 12 tanesini de doğru 

cevaplamıĢtır. Ġkinci öğrenci, yine aynı çalıĢmada aralığı doğru 6 adet aralığı yanlıĢ 

olarak yaptığı görülmektedir. Birinci öğrenci, aralık çalıĢmasında 12 tane aralığı bildiği 

için 12 puan almıĢtır. Ġkinci öğrenci ise 9 adet aralığı doğru cevapladığı için 9 puan 

aldığı görülmektedir. 

Tablo 9. Öğrencilerin Çalınan Eserler İçinde Farklı Seslendirilen Notaları Tespit Etme 

Durumları 

3 Adet Eser Ġçerisindeki Farklı 

Seslendirilen Notaları Tespit Etme 

Bemol, Diyez ve Naturel 

Her Nota (2 Puan) 

Toplam 16 Puan 

Doğru Sayısı YanlıĢ Sayısı 
Toplam 

Puan 

1. Öğrenci Cevapları 6 0 12 

2. Öğrenci Cevapları 5 1 10 

Tablo 9‟da öğrencilerin son test çalıĢmasın da farklı çalınan notaları tespit etme 

uygulamasından aldıkları puanlar verilmiĢtir. 

Uygulanan bu dördüncü çalıĢmada, öğrencilerin viyola ile çalınan 3 adet eser 

içerisindeki her bir eserin içinde bulunan 2 tane farklı çalınan notayı tespit etme 

çalıĢmaları gerçekleĢtirilmiĢtir. Toplamda 6 adet nota farklı çalınmıĢtır. Notaların her 

bir tanesi 2 puandır. Birinci öğrenci, 8 adet farklı çalınan notaları duyum çalıĢmasında 6 

tanesini de doğru olarak tespit etmiĢtir. Ġkinci öğrenci, ise çalıĢmada 5 tane notayı 

doğru, 1 tanesini yanlıĢ olarak bulmuĢtur. Birinci öğrenci, bu çalıĢmada 6 tanesini doğru 
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bildiği için 12 puan almıĢtır. Ġkinci öğrenci, 5 adet notayı doğru tespit ettiği için 10 puan 

aldığı görülmektedir. 

10.4. DÖRDÜNCÜ ALT PROBLEME ĠLĠġKĠN BULGULAR  

Öğrencilerin deĢifre çalımlarında eğitim sonrası entonasyon durumları nasıldır?  

Dördüncü alt problemin çözümlenmesine yönelik öğrencilerin, eğitim sonrası 

deĢifre çalımlarındaki entonasyon durumlarının incelenmesi ve elde edilen bulgulara yer 

verilmiĢtir. 

Öğrenciler deĢifre olarak çaldıkları parçanın içerisinde bulunan, notaları 

çalarken yanlıĢ yaptıkları notaların değerlerine göre değerlendirilmiĢlerdir. 

Değerlendirmeleri 3 eğitimci gerçekleĢtirmiĢtir. 3 eğitimci tarafından ayrı ayrı olarak 

hesaplandıktan sonra ortalaması alınmıĢtır. Eser içerisindeki en büyük nota değeri 

birlik, en küçük ise sekizlik olarak bulunmuĢtur. 4/4‟lük eser de notalar bir ölçü olarak 

hesaplandığında her ölçü 2 puan olarak karĢımıza çıkmaktadır. 

 Birlik nota: 2 puan, 

 Ġkilik nota: 1 puan, 

 Dörtlük nota: 0,50 puan, 

 Sekizlik nota: 0,25 puan olarak hesaplanmıĢtır. 

Tablo 10. Öğrencilerin Son Test Deşifre Puanları 

Viyola ile 24 Ölçülük Eser 

DeĢifre 

Etme ÇalıĢması 

Her Ölçü (2 puan) 

Toplam 48 Puan 

1. Eğitimci 

Puanı 

2. Eğitimci 

Puanı 

3. Eğitimci 

Puanı 

Toplam 

Puanların 

Ortalaması 

1. Öğrenci 44,5 41,75 40,5 42,25 

2. Öğrenci 42,50 41,25 36,25 40 

Tablo 10‟da birinci ve ikinci öğrencinin son test çalıĢmasının son aĢaması olan 

deĢifre çalma uygulamasından aldığı puanlar verilmiĢtir. 

AraĢtırmada, elde edilen veriler ile birinci ve ikinci öğrencinin deĢifre yapma 

konusundaki eğitim sonrasına ait durumları yukarıda verilmiĢtir. Buna göre birinci 

öğrencinin 24 ölçülük deĢifre çalma çalıĢmasında, 48 puan üzerinden 35 puan aldığı 

görülmektedir. Aynı çalıĢmada ikinci öğrencinin, 24 ölçülük deĢifre yapma becerisinden 

40 puan aldığı görülmektedir.  
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SONUÇLAR, TARTIġMA VE ÖNERĠLER 

Bu araĢtırma, viyola ile iĢitme eğitiminin öğrencilerin, çalgı çalmadaki 

entonasyon durumlarına etkisini araĢtırmak amacıyla gerçekleĢtirilmiĢtir. Bu amaç ile 

elde edilen ve ulaĢılan sonuçlar Ģunlardır;  

 Öğrencilerin Eğitim Öncesi ĠĢitme Durumları ve DeĢifre Çalma 

Becerilerine ĠliĢkin Sonuçlar 

Elde edilen verilere göre, birinci öğrenci eğitim öncesi ön testte 8 ölçülük bir 

diktede 5 ölçüyü doğru olarak yazmıĢ, ama tek ses çalıĢmasında sesleri yazmayı 

gerçekleĢtirememiĢtir. Aralık duyum çalıĢmasında ise 8 tane aralıktan 6 tanesini 

cevaplamıĢtır. Farklı notaları tespit çalıĢmasında ise 8 tane notadan 5 tanesini tespit 

edebilmiĢtir. Ön testin iĢitme becerilerini ölçen alt testlerinden 26 puan alan birinci 

öğrenci, deĢifre çalma alt testinden 31 puan almıĢtır. Tüm alt testlerin puanları 

toplanıldığı zaman birinci öğrencinin ön testten 100 puan üzerinden 57 puan aldığı 

sonucuna ulaĢılmaktadır.  

Ġkinci öğrenci, eğitim öncesi ön test çalıĢmasında 8 ölçülük bir diktede 1 ölçüyü 

doğru olarak yazmıĢtır. Tek ses duyum çalıĢmasında 6 adet sesi doğru olarak yazan 

öğrenci, aralık duyum çalıĢmasında ise 8 tane aralıktan 2 tanesini doğru olarak 

cevaplamıĢtır. Farklı notaları tespit çalıĢmasında ise 8 tane notadan 6 tanesini doğru 

tespit etmiĢtir Ön testin iĢitme becerilerini ölçen alt testlerinden 21 puan alan ikinci 

öğrenci, deĢifre çalma alt testinden 36 puan almıĢtır. Tüm alt testlerin puanları 

toplanıldığı zaman ikinci öğrencinin de ön testten 100 puan üzerinden 57 puan aldığı 

sonucuna ulaĢılmaktadır.  

Öğrencilerin Eğitim Sonrası ĠĢitme Durumları ve DeĢifre Çalma 

Becerilerine ĠliĢkin Sonuçlar 

Elde edilen verilerde, birinci öğrenci eğitim sonrası son testte 8 ölçülük bir 

diktenin bütün ölçülerini doğru olarak yazmıĢtır. Son testin tek ses yazma alt testinde 12 

adet tek sesten 10 tanesini doğru olarak cevaplamıĢtır. Aralık duyum alt testinde ise 12 

tane aralığın hepsini doğru olarak yazmayı baĢarmıĢtır. Diğer bir aĢama olan farklı 

notaları tespit çalıĢmasında ise 6 tane notanın hepsini doğru olarak tespit etmiĢtir. ĠĢitme 

becerilerin ölçen son test çalıĢmasından 50 puan alan birinci öğrenci, deĢifre çalma alt 

testinden ise 42,25 puan almıĢtır. Tüm alt testlerin puanları toplanıldığı zaman birinci 

öğrencinin 100 puan üzerinden 92,25 puan aldığı sonucuna ulaĢılmaktadır.  
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Ġkinci öğrenci, eğitim sonrası son testte 8 ölçülük bir diktede 4 ölçüyü doğru 

olarak yazmıĢtır. Son testin tek ses yazma alt testinde11 adet sesi doğru olarak yazan 

öğrenci, aralık duyum alt testinde ise 12 tane aralıktan 9 tanesini doğru olarak 

cevaplamıĢtır. Diğer bir aĢama olan farklı notaları tespit çalıĢmasında ise 6 tane notadan 

5 tanesini doğru tespit etmiĢtir. Son testin iĢitme becerilerin ölçen alt testinden 38 puan 

alan öğrenci, deĢifre çalma alt testinden 40 puan almıĢtır.  Bütün bu yapılan çalıĢmaların 

puanları toplanıldığı zaman ikinci öğrencinin de 100 puan üzerinden 78 puan aldığı 

sonucuna ulaĢılmaktadır.  

Eğitim Öncesi ve Sonrası Sonuçların KarĢılaĢtırılması  

Tablo 11.  Öğrencilerin Eğitim Öncesi ve Sonrası İşitme Becerisi Durumları 

 

Öğrencilerin Eğitim Öncesi ve Eğitim 

Sonrası ĠĢitme Becerisi Durumları 

Eğitim Öncesi Puanı Eğitim Sonrası Puanı 

1. Öğrenci 26 50 

2. Öğrenci 21 38 

 
Tablo 12.  Öğrencilerin Eğitim Öncesi ve Sonrası Deşifre Becerisi Durumları 

 

Öğrencilerin Eğitim Öncesi ve Eğitim 

Sonrası DeĢifre Becerisi Durumları 

Eğitim Öncesi Puanı Eğitim Sonrası Puanı 

1. Öğrenci 31 42,25 

2. Öğrenci 36 40 

Ġki öğrencinin de eğitim öncesi aldığı toplam puan eĢit gibi görünse de (Tablo: 

11, 12) öğrencilerin, uygulanan ön testin alt testlerinden farklı sonuçlar aldıkları tespit 

edilmiĢtir. Bu farklılığın ilki, birinci öğrencinin, dikte ve aralık duyumu konusunda son 

testte, ön teste göre oldukça yüksek bir sonuç elde etmiĢ olmasıdır (Tablo: 1 ve 3). 

Ġkinci fark ise; birinci öğrencinin son testte, ön teste göre deĢifre becerisi konusunda 

yüksek bir sonuç elde etmiĢ olmasıdır (Tablo: 12).   

Birinci öğrenci son testin tüm alt test sonuçlarından yüksek bir sonuç elde 

etmiĢtir (Tablo: 12). Ön testte özellikle deĢifre alt testinden oldukça düĢük puan alan 

birinci öğrencinin (Tablo:12), son testte deĢifre alt testinden oldukça yüksek puan aldığı 

tespit edilmiĢtir. Yani birinci öğrencinin, eğitim sonunda viyola entonasyonunu daha iyi 

dinleyerek deĢifre çalmayı baĢardığı söylenebilir.  Diğer yandan ikinci öğrenci, son 

testte ön testin iĢitme becerisini ölçen alt testin sonuçlarına göre biraz daha iyi sonuç 

almıĢtır (Tablo: 11). Ġkinci öğrencinin deĢifre çalma konusunda eğitim öncesi ve sonrası 

durumunda az da olsa farklılık gözlemlenmiĢtir (Tablo: 12). 
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TARTIġMA 

Bu çalıĢmanın ön test ve son test sonuçlarının karĢılaĢtırılmasında, her iki 

öğrencinin de viyoladan iĢittikleri sesleri tanımlama ve viyola ile deĢifre çalma 

konularında baĢarı gösterdikleri tespit edilmiĢtir. Buna göre viyola ile yapılan iĢitme 

eğitiminin, öğrencilerin çalgıyı iĢitme algılarına ve entonasyonlarına olumlu yönde etki 

ettiği söylenebilir. Angı, Albuz ve Birer (2013: 67), çalgı öğretiminde icrayı en çok 

etkileyen faktörün entonasyon olduğunu ve teknik yeterlikler kadar iĢitsel algıya sahip 

olunmasının önemli olduğunu açıklamıĢlardır. Bu çalıĢmanın sonuçlarına göre farklı 

uygulamaların-yöntemlerin-arayıĢların yaylı çalgı entonasyonunu geliĢtirmeyi 

destekleyebileceği söylenebilir. Örneğin eĢlik konusunda çeĢitli yaklaĢımların, 

öğrencilerin entonasyonunu geliĢtirdiği, yaylı çalgı entonasyonuna etkisinin olduğu 

bilinmekte (TaĢ, 2020: 1817, 1818; Sonsel ve Tanrıverdi, 2019: 591; Topoğlu, 2010; 

Ergen ve Bilen, 2010;) ve iĢitme farkındalığı üzerine çeĢitlendirilecek çalıĢmaların, 

alana katkı sağlayacağı düĢünülmektedir. Bunun yanı sıra bu çalıĢmanın sonuçlarına 

benzer bir Ģekilde ġendurur (2017), araĢtırmasında müziksel iĢitme dersinin keman 

çalımındaki entonasyona ve deĢifre yapabilme gibi konulara olumlu etkileri olduğunu 

tespit etmiĢtir. Ayrıca Denizer (2008), çalıĢmasında bireysel çalgı eğitimi ve iĢitme 

dersi arasında etkileĢim olduğunu deĢifre ve dikte konularında baĢarılı olan öğrencilerin 

çalgı derslerinde daha baĢarılı olduğu bulgularına ulaĢmıĢtır. Tarkum (2006: 122), 

çalıĢmasında her iki elin pozisyonunu ve kulağın geliĢtirilmesinin paralel bir Ģekilde 

yürütülmesi gerektiğinin yanı sıra kulak geliĢtikten sonra entonasyon çalıĢmalarına 

geçilebileceğini söylemiĢtir. Kulak geliĢtikten sonra entonasyon çalıĢmalarına 

geçilebileceği fikrinin aksine bu çalıĢmada, kulak eğitimine eĢ zamanlı olarak yaylı 

çalgı entonasyon bilincinin erken dönemlerde uyandırılabileceği düĢüncesi ortaya 

çıkmaktadır. 

Bu araĢtırmanın ıĢığında entonasyon çalıĢmalarının daha verimli olması için 

farklı eğitim yollarının deneneceği ve yeni metotların geliĢtirileceği çalıĢmaların 

gerçekleĢtirilmesi; yaylı çalgılar alanında entonasyon algısını geliĢtirecek nitelikteki 

çalıĢmaların farklı farklı yaĢ gruplarında uygulanması; bu alanla ile ilgili yapılan 

araĢtırmalara kurumlar ve alan çalıĢanları tarafından daha fazla destek verilmesi, benzer 

çalıĢmaların sayı bakımından daha kalabalık gruplarla yapılması önerilmektedir. 

Bunların yanı sıra, solfej ve teori alanı eğitimcileri ile yaylı çalgı eğitimcileri arasında 

öğrencilerin iĢitsel geliĢimlerinin takibi bakımından sıkı bir iletiĢimin olması, ayrıca 
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ödevlendirmelerde çeĢitli duyum uygulamalarının yaylı çalgılar ile yapılmasına yönelik 

çalıĢmaların ön plana çıkarılması önerilmektedir.  
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EKLER 

Ek 1: AraĢtırmada Kullanılan Ön Test Ölçeği ve Soruları 
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Viyola ile 

çalınan 8 
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oluĢan dikte 
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çalıĢması. 

 

 

(Her ölçü 2 

puan) 
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12 adet, La 

sesi verilip 

tek ses 

duyma 

çalıĢması. 
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4 adet eser 

içerisinde 

farklı çalınan 

notaları tespit 

etme 

çalıĢması. 

 Bemol, Diyez 

ve Naturel. 
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oluĢan 4/4‟ lük 

eser deĢifre 

çalma çalıĢması. 
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notalar göre. 
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Ek 2: Eğitim Raporları 

 

BĠRĠNCĠ EĞĠTĠM RAPORU:   

Eğitim: Viyola ile ĠĢitme Eğitimi 

 Süre: 1 Saat 

 Eğitime Hazırlık: 

Derste uygulanacak eğitimin önemli noktaları belirlenir, öğrencilere gösterilecek 

uygulamalar ve konular, ders öncesinde çeĢitli kaynaklardan örneklerin toplanması ile 

birlikte bilgisayar ortamında müzik nota yazım programlarında hazırlanır. Derste 

kullanılacak olan eğitim uygulamaları düzenlendikten sonra, fotokopi ile çoğaltılır. 

Eğitime GeçiĢ: 

Hazırlanan fotokopiler öğrencilere dağıtılır. Toplam 5 adet çalıĢmadan oluĢan 

eğitim çalıĢması hakkında öğrencilere bilgiler verilir. Dikte yazma, tek ses duyum, 

aralık duyum ve deĢifre çalıĢmalarını içeren eğitimin içerikleri öğrencilere merak 

uyandırması için örneklendirilir. Böylelikle öğrencilerin derse olan ilgilerinin artması 

konusunda dikkatleri çekinilmiĢ olunur. 

Eğitim:  

Bu eğitimde Prof. Ülkü ÖZGÜR ve Dr. Salih AYDOĞAN “Müziksel Okuma 

Yazma Eğitimi ve Ezgi Bankası” ve Ömer Can “Viyola Eğitimi 1- 2” kitaplarından 

yararlanılmıĢtır. 

Eğitimin 1. ÇalıĢmasında Ülkü ÖZGÜR ve Salih AYDOĞAN‟IN Müziksel 

Yazma Eğitimi ve Ezgi Bankası kitabının 38. sayfasından bulunan, 22 numaralı 3/4‟lük 

do majör tonunda olan 8 ölçülük dikte yazım çalıĢması yapılmıĢtır. Bu çalıĢmada ilk 

önce 8 ölçülük ezgi baĢtan sona 1 kere viyola ile öğrencilere çalınmıĢtır. Ardından, 

ikiĢerli ölçüler halinde tekrar çalınıp “na” hecesi ile sırayla öğrencilerden tekrar etmeleri 

istenilmiĢtir. Ezginin tartımı ve referans la sesi verilmesinden sonra tekrar baĢtan sona 

kadar viyola ile çalınmıĢtır. Sonrasında yazma çalıĢmasına geçilmiĢtir. ĠkiĢerli ölçüler 

halinde iki tekrarlı olarak çalınan ezgi, son olarak baĢtan sona kadar 1 kere tekrarsız 

çalınmıĢtır. Dikte yazım çalıĢması yapılırken öğrencilerin duymada zorlandığı yerler ve 

ölçüler için tekrar la sesi verilmiĢtir. 
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2. çalıĢmada ise viyola ile her ölçüde la sesi verilerek 12 adet tek ses duyum 

çalıĢması yapılmıĢtır. Ġlk olarak en baĢtan viyola ile her ölçüde la sesinden sonra tek 

sesler dinletilmiĢtir. Sesler, farklı melodilerin baĢlangıç aralıkları ile örneklendirilmiĢtir. 

Sonrasında tekrar en baĢtan itibaren her ölçü 2 kez tekrar edilerek çalınmıĢ ve 

öğrencilerin yazmaları istenilmiĢtir. 

3. çalıĢmada ise viyola ile çalınan 8 adet aralığın nitelik olarak duyumu 

çalıĢması yapılmıĢtır. BaĢtan sona bütün aralıklar öğrencilere dinletilmiĢtir. B2, k2, B3, 

k3, T4, T5, B6, k6 aralıkları kullanılmıĢtır. Bu aralıklar, çeĢitli Ģarkıların baĢlama 

aralıkları ile örneklendirilmiĢtir. Ardından sırayla öğrencilerden aralıkları “na” hecesi 

ile tekrar etmeleri istenmiĢtir. Her ölçü ikiĢer kez çalınarak öğrencilerden aralıkların 

nitelik olarak duyduklarını yazmaları istenmiĢtir. Son kez tekrarsız olarak baĢtan 

çalınarak öğrencilere dinletilmiĢtir.  

4. çalıĢmada ise 4 adet 8 ölçüden oluĢan ezgilerin içerisindeki farklı çalınan 

sesleri tespit etme çalıĢmaları yapılmıĢtır. Ġlk olarak eserler 1 kez baĢtan sona kadar 

notada nasıl ise öyle çalınmıĢtır. Sonrasında bu eserler içerisindeki, farklı ölçülerin 

içerisine bilerek değiĢtirici iĢaret konulmuĢ ve öyle çalınmıĢtır. Öğrencilerden bu 

çalıĢma içerisinde değiĢen sesleri bulmaları, yuvarlak içerisine almaları ve seslerin 

hangi yönde değiĢtiklerini yazmaları istenmektedir. Sesler natürel, bemol ve diyez 

iĢaretleri almaktadır. Bu çalıĢmada öğrencilerin değiĢen sesleri duymaları yapılan 

çalıĢma ile ortaya konulmuĢtur. 

  5. çalıĢmada ise 24 ölçülük deĢifre etme çalıĢması yapılmıĢtır. Ömer Can 

Viyola Eğitimi 2 kitabından sayfa 26, 47 numaralı eserlerin, öğrencilere deĢifre çalma 

çalıĢması yaptırılmıĢtır.  

ĠKĠNCĠ EĞĠTĠM RAPORU:   

Eğitim: Viyola ile ĠĢitme Eğitimi 

 Süre: 1 Saat 

 Eğitime Hazırlık: 

Derste uygulanacak eğitimin önemli noktaları belirlenir, öğrencilere gösterilecek 

uygulamalar ve konular, ders öncesinde çeĢitli kaynaklardan örneklerin toplanması ile 

birlikte bilgisayar ortamında müzik yazım programlarında hazırlanır. Derste 

kullanılacak olan eğitim uygulamaları düzenlendikten sonra, fotokopi ile çoğaltılır. 
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Eğitime GeçiĢ: 

Hazırlanan fotokopiler öğrencilere dağıtılır. Toplam 5 adet çalıĢmadan oluĢan 

eğitim çalıĢmaları hakkında öğrencilere bilgiler verilir. Duyum, aralık ve deĢifre 

çalıĢmalarını içeren eğitimin içerikleri öğrencilere merak uyandırması için 

örneklendirilir. Böylelikle öğrencilerin derse olan ilgilerinin artması konusunda 

dikkatleri çekinilmiĢ olunur.  

Eğitim:  

Bu eğitimde Prof. Ülkü ÖZGÜR ve Dr. Salih AYDOĞAN “Müziksel Okuma 

Yazma Eğitimi ve Ezgi Bankası”, Ömer Can “Viyola Eğitimi 2” “Suzuki Viola School 

Viola Part Volume 2” kitaplarından yararlanılmıĢtır. 

Eğitimin 1. ÇalıĢmasında Ülkü ÖZGÜR ve Salih AYDOĞAN‟IN Müziksel 

Yazma Eğitimi ve Ezgi Bankası kitabının 36. sayfasından bulunan, 25 numaralı 4/4‟lük 

do majör tonunda olan 8 ölçülük dikte yazım çalıĢması yapılmıĢtır. Bu çalıĢmada ilk 

önce 8 ölçülük ezgi baĢtan sona 1 kere viyola ile öğrencilere çalınmıĢtır. Ardından, 

ikiĢerli ölçüler halinde tekrar çalınıp “na” hecesi ile sırayla öğrencilerden tekrar 

edilmesi istenilmiĢtir. Ezginin tartımı ve referans la sesi verilmesinden sonra tekrar 

baĢtan sona kadar viyola ile çalınmıĢtır. Sonrasında yazma çalıĢmasına geçilmiĢtir. 

ĠkiĢerli ölçüler halinde iki tekrarlı olarak çalınan ezgi, son olarak baĢtan sona kadar 1 

kere tekrarsız çalınmıĢtır. Dikte yazım çalıĢması yapılırken öğrencilerin duymada 

zorlandığı yerler ve ölçüler için tekrar la sesi verilmiĢtir. 

2. çalıĢmada ise viyola ile her ölçüde la sesi verilerek 12 adet tek ses duyum 

çalıĢması yapılmıĢtır. Ġlk olarak en baĢtan viyola ile her ölçüde la sesinden sonra tek 

sesler dinletilmiĢtir. Sonrasında tekrar en baĢtan itibaren her ölçü 2 kez tekrar edilerek 

çalınmıĢ ve yazmaları istenilmiĢtir. 

3. çalıĢmada ise viyola ile çalınan 8 adet aralığın nitelik olarak duyumu 

çalıĢması yapılmıĢtır. BaĢtan sona bütün aralıklar öğrencilere dinletilmiĢtir. B2, k2, B3, 

k3, T4, T5, B6, k6 aralıkları kullanılmıĢtır. Bu aralıklar, çeĢitli Ģarkıların baĢlama 

aralıkları ile örneklendirilmiĢtir. Ardından sırayla öğrencilere aralıkları “na” hecesi ile 

tekrar etmeleri istenmiĢtir. Her ölçü ikiĢer kez çalınarak öğrencilerden aralıkların nitelik 

olarak duyum çalıĢmasını yazmaları istenmiĢtir. Son kez tekrarsız olarak baĢtan 

çalınarak öğrencilere dinletilmiĢtir.  
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4. çalıĢmada ise 1 adet 46 ölçüden oluĢan ezgilerin içerisindeki farklı çalınan 

sesleri tespit etme çalıĢmaları yapılmıĢtır. Ġlk olarak eser 1 kez baĢtan sona kadar notada 

nasıl ise öyle çalınmıĢtır. Sonrasında bu eserler içerisindeki, farklı ölçülerin içerisine 

bilerek değiĢtirici iĢaret konulmuĢ ve öyle çalınmıĢtır. Öğrencilerden bu çalıĢma 

içerisinde değiĢen sesleri bulmaları, yuvarlak içerisine almaları ve seslerin hangi yönde 

değiĢtiklerini yazmaları istenmektedir. Sesler natürel, bemol ve diyez iĢaretleri 

almaktadır. Bu çalıĢma ile öğrencilerin değiĢen sesleri duymaları yapılan çalıĢma ile 

ortaya konulmaktadır. 

  5. çalıĢmada ise 16 ölçülük deĢifre etme çalıĢması yapılmıĢtır. “Suzuki Viola 

School Viola Part Volume 2” kitabından 6 numaralı eserin, sırayla öğrenciler tarafından 

deĢifre çalma çalıĢması gerçekleĢtirilmiĢtir.  

ÜÇÜNCÜ EĞĠTĠM RAPORU:   

Eğitim: Viyola ile ĠĢitme Eğitimi 

 Süre: 1 Saat 

 Eğitime Hazırlık: 

Derste uygulanacak eğitimin önemli noktaları belirlenir, öğrencilere gösterilecek 

uygulamalar ve konular, ders öncesinde çeĢitli kaynaklardan örneklerin toplanması ile 

birlikte bilgisayar ortamında müzik yazım programlarında hazırlanır. Derste 

kullanılacak olan eğitim uygulamaları düzenlendikten sonra, fotokopi ile çoğaltılır. 

Eğitime GeçiĢ: 

Hazırlanan fotokopiler öğrencilere dağıtılır. Toplam 5 adet çalıĢmadan oluĢan 

eğitim çalıĢmaları hakkında öğrencilere bilgiler verilir. Duyum, aralık ve deĢifre 

çalıĢmalarını içeren eğitimin içerikleri öğrencilere merak uyandırması için 

örneklendirilir. Böylelikle öğrencilerin derse olan ilgilerinin artması konusunda 

dikkatleri çekinilmiĢ olunur.  

Eğitim:  

Bu eğitimde Prof. Ülkü ÖZGÜR ve Dr. Salih AYDOĞAN “Müziksel Okuma 

Yazma Eğitimi ve Ezgi Bankası”, Ömer Can “Viyola Eğitimi 1” kitaplarından 

yararlanılmıĢtır. 
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Eğitimin 1. ÇalıĢmasında Ülkü ÖZGÜR ve Salih AYDOĞAN‟IN Müziksel 

Yazma Eğitimi ve Ezgi Bankası kitabının 34. sayfasından bulunan, 19 numaralı 4/4‟lük 

do majör tonunda olan 8 ölçülük dikte yazım çalıĢması yapılmıĢtır. Bu çalıĢmada ilk 

önce 8 ölçülük ezgi baĢtan sona 1 kere viyola ile öğrencilere çalınmıĢtır. Ardından, 

ikiĢerli ölçüler halinde tekrar çalınıp “na” hecesi ile sırayla öğrencilerden tekrar 

edilmesi istenilmiĢtir. Ezginin tartımı ve referans la sesi verilmesinden sonra tekrar 

baĢtan sona kadar viyola ile çalınmıĢtır. Sonrasında yazma çalıĢmasına geçilmiĢtir. 

ĠkiĢerli ölçüler halinde iki tekrarlı olarak çalınan ezgi, son olarak baĢtan sona kadar 1 

kere tekrarsız çalınmıĢtır. Dikte yazım çalıĢması yapılırken öğrencilerin duymada 

zorlandığı yerler ve ölçüler için tekrar la sesi verilmiĢtir. 

2. çalıĢmada ise viyola ile her ölçüde la sesi verilerek 12 adet tek ses duyum 

çalıĢması yapılmıĢtır. Ġlk olarak en baĢtan viyola ile her ölçüde la sesinden sonra tek 

sesler dinletilmiĢtir. Sesler, farklı melodilerin baĢlangıç aralıkları ile örneklendirilmiĢtir. 

Sonrasında tekrar en baĢtan itibaren her ölçü 2 kez tekrar edilerek çalınmıĢ ve yazmaları 

istenmiĢtir. 

3. çalıĢmada ise viyola ile çalınan 8 adet aralık nitelik olarak duyumu çalıĢması 

yapılmıĢtır. BaĢtan sona bütün aralıklar öğrencilere dinletilmiĢtir. B2, k2, B3, k3, T4, 

T5, B6, k6 aralıkları kullanılmıĢtır. Bu aralıklar, çeĢitli Ģarkıların baĢlama aralıkları ile 

örneklendirilmiĢtir. Ardından sırayla öğrencilerin aralıkları “na” hecesi ile tekrar 

etmeleri istenmiĢtir. Her ölçü ikiĢer kez çalınarak öğrencilerden aralıkların nitelik olarak 

duyum çalıĢmasını yazmaları istenmiĢtir. Son kez tekrarsız olarak baĢtan çalınarak 

öğrencilere dinletilmiĢtir.  

4. çalıĢmada ise 8 ve 16 ölçüden oluĢan ezgilerin içerisindeki farklı çalınan 

sesleri tespit etme çalıĢmaları yapılmıĢtır. Ġlk olarak eserler 1 kez baĢtan sona kadar 

notada nasıl ise öyle doğru çalınmıĢtır. Sonrasında bu eserler içerisindeki, farklı 

ölçülerin içerisine bilerek değiĢtirici iĢaret konularak çalınmıĢtır. Öğrencilerden bu 

çalıĢma içerisinde değiĢen sesleri bulmaları, yuvarlak içerisine almaları ve seslerin 

hangi yönde değiĢtiklerini yazmaları istenmektedir. Sesler natürel, bemol ve diyez 

iĢaretleri almaktadır. Bu çalıĢma ile öğrencilerin değiĢen sesleri duymaları yapılan 

çalıĢma ile ortaya konulmaktadır. 
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  5. çalıĢmada ise 16 ölçülük deĢifre etme çalıĢması yapılmıĢtır. Ömer Can 

“Viyola Eğitimi 1” kitabından 180 numaralı eseri, sırayla öğrencilerin deĢifre çalma 

çalıĢması gerçekleĢtirilmiĢtir.  

DÖRDÜNCÜ EĞĠTĠM RAPORU:   

Eğitim: Viyola ile ĠĢitme Eğitimi 

 Süre: 1 Saat 

 Eğitime Hazırlık: 

Derste uygulanacak eğitimin önemli noktaları belirlenir, öğrencilere gösterilecek 

uygulamalar ve konular, ders öncesinde çeĢitli kaynaklardan örneklerin toplanması ile 

birlikte bilgisayar ortamında müzik yazım programlarında hazırlanır. Derste 

kullanılacak olan eğitim uygulamaları düzenlendikten sonra, fotokopi ile çoğaltılır. 

Eğitime GeçiĢ: 

Hazırlanan fotokopiler öğrencilere dağıtılır. Toplam 5 adet çalıĢmadan oluĢan 

eğitim çalıĢmaları hakkında öğrencilere bilgiler verilir. Duyum, aralık ve deĢifre 

çalıĢmalarını içeren eğitimin içerikleri öğrencilere merak uyandırması için 

örneklendirilir. Böylelikle öğrencilerin derse olan ilgilerinin artması konusunda 

dikkatleri çekinilmiĢ olunur.  

Eğitim:  

Bu eğitimde Prof. Ülkü ÖZGÜR ve Dr. Salih AYDOĞAN “Müziksel Okuma 

Yazma Eğitimi ve Ezgi Bankası” , kitabından yararlanılmıĢtır. 

Eğitimin 1. ÇalıĢmasında Ülkü ÖZGÜR ve Salih AYDOĞAN‟IN Müziksel 

Yazma Eğitimi ve Ezgi Bankası kitabının 37. sayfasından bulunan, 28 numaralı 4/4‟lük 

do majör tonunda olan 8 ölçülük dikte yazım çalıĢması yapılmıĢtır. Bu çalıĢmada ilk 

önce 8 ölçülük ezgi baĢtan sona 1 kere viyola ile öğrencilere çalınmıĢtır. Ardından, 

ikiĢerli ölçüler halinde tekrar çalınıp “na” hecesi ile sırayla Öğrencilerden tekrar 

edilmesi istenilmiĢtir. Ezginin tartımı ve referans la sesi verilmesinden sonra tekrar 

baĢtan sona kadar viyola ile çalınmıĢtır. Sonrasında yazma çalıĢmasına geçilmiĢtir. 

ĠkiĢerli ölçüler halinde iki tekrarlı olarak çalınan ezgi, son olarak baĢtan sona kadar 1 

kere tekrarsız çalınmıĢtır. Dikte yazım çalıĢması yapılırken öğrencilerin duymada 

zorlandığı yerler ve ölçüler için tekrar la sesi verilmiĢtir. 
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2. çalıĢmada ise viyola ile her ölçüde la sesi verilerek 12 adet tek ses duyum 

çalıĢması yapılmıĢtır. Ġlk olarak en baĢtan viyola ile her ölçüde la sesinden sonra tek 

sesler dinletilmiĢtir. Sonrasında tekrar en baĢtan itibaren her ölçü 2 kez tekrar edilerek 

çalınmıĢ ve öğrencilerden yazmaları istenilmiĢtir. 

3. çalıĢmada ise viyola ile çalınan 8 adet aralık nitelik olarak duyumu çalıĢması 

yapılmıĢtır. BaĢtan sona bütün çift sesler öğrencilere dinletilmiĢtir. B2, k2, B3, k3, T4, 

T5, B6, k6 aralıkları kullanılmıĢtır. Bu aralıklar, çeĢitli Ģarkıların baĢlama aralıkları ile 

örneklendirilmiĢtir. Ardından sırayla öğrencilere aralıkları na hecesi ile tekrar etmeleri 

istenmiĢtir. Her ölçü ikiĢer kez çalınarak öğrencilerden aralıkların nitelik olarak duyum 

çalıĢmasını yazmaları istenmiĢtir. Son kez tekrarsız olarak baĢtan çalınarak öğrencilere 

dinletilmiĢtir.  

4. çalıĢmada ise 3 adet 8 ölçüden oluĢan ezgilerin içerisindeki farklı çalınan 

sesleri tespit etme çalıĢmaları yapılmıĢtır. Ġlk olarak eserler 1 kez baĢtan sona kadar 

notada nasıl ise öyle çalınmıĢtır. Sonrasında bu eserler içerisindeki, farklı ölçülerin 

içerisine bilerek değiĢtirici iĢaret konularak çalınmıĢtır. Öğrencilerden bu çalıĢma 

içerisinde değiĢen sesleri bulmaları, yuvarlak içerisine almaları ve seslerin hangi yönde 

değiĢtiklerini yazmaları istenmektedir. Sesler natürel, bemol ve diyez iĢaretleri 

almaktadır. Bu çalıĢma ile öğrencilerin değiĢen sesleri duymaları yapılan çalıĢma ile 

ortaya konulmaktadır. 

  5. çalıĢmada ise 16 ölçülük deĢifre etme çalıĢması yapılmıĢtır. Anonim bir ezgi 

olan Allemande parçası, ilk önce bonası yaptırılmıĢ, daha sonra sırayla öğrencilerin 

deĢifre çalma çalıĢması gerçekleĢtirilmiĢtir.  

BEġĠNCĠ EĞĠTĠM RAPORU:   

Eğitim: Viyola ile ĠĢitme Eğitimi 

 Süre: 1 Saat 

 Eğitime Hazırlık: 

Derste uygulanacak eğitimin önemli noktaları belirlenir, öğrencilere gösterilecek 

uygulamalar ve konular, ders öncesinde çeĢitli kaynaklardan örneklerin toplanması ile 

birlikte bilgisayar ortamında müzik yazım programlarında hazırlanır. Derste 

kullanılacak olan eğitim uygulamaları düzenlendikten sonra, fotokopi ile çoğaltılır. 
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Eğitime GeçiĢ: 

Hazırlanan fotokopiler öğrencilere dağıtılır. Toplam 5 adet çalıĢmadan oluĢan 

eğitim çalıĢmaları hakkında öğrencilere bilgiler verilir. Duyum, aralık ve deĢifre 

çalıĢmalarını içeren eğitimin içerikleri öğrencilere merak uyandırması için 

örneklendirilir. Böylelikle öğrencilerin derse olan ilgilerinin artması konusunda 

dikkatleri çekinilmiĢ olunur.  

Eğitim:  

Bu eğitimde Prof. Ülkü ÖZGÜR ve Dr. Salih AYDOĞAN “Müziksel Okuma 

Yazma Eğitimi ve Ezgi Bankası”, Ömer Can “Viyola Eğitimi 2” kitaplarından 

yararlanılmıĢtır. 

Eğitimin 1. ÇalıĢmasında Ülkü ÖZGÜR ve Salih AYDOĞAN‟IN Müziksel 

Yazma Eğitimi ve Ezgi Bankası kitabının 62. sayfasından bulunan, 104 numaralı 

4/4‟lük sol majör tonunda olan 8 ölçülük dikte yazım çalıĢması yapılmıĢtır. Bu 

çalıĢmada ilk önce 8 ölçülük ezgi baĢtan sona 1 kere viyola ile öğrencilere çalınmıĢtır. 

Ardından, ikiĢerli ölçüler halinde tekrar çalınıp “na” hecesi ile sırayla öğrencilerden 

tekrar edilmesi istenilmiĢtir. Ezginin tartımı ve referans la sesi verilmesinden sonra 

tekrar baĢtan sona kadar viyola ile çalınmıĢtır. Sonrasında yazma çalıĢmasına 

geçilmiĢtir. ĠkiĢerli ölçüler halinde iki tekrarlı olarak çalınan ezgi, son olarak baĢtan 

sona kadar 1 kere tekrarsız çalınmıĢtır. Dikte yazım çalıĢması yapılırken öğrencilerin 

duymada zorlandığı yerler ve ölçüler için tekrar la sesi verilmiĢtir. 

2. çalıĢmada ise viyola ile her ölçüde la sesi verilerek 12 adet tek ses duyum 

çalıĢması yapılmıĢtır. Ġlk olarak en baĢtan viyola ile her ölçüde la sesinden sonra tek 

sesler dinletilmiĢtir. Sonrasında tekrar en baĢtan itibaren her ölçü 2 kez tekrar edilerek 

çalınmıĢ ve öğrencilerden sesleri yazmaları istenilmiĢtir. 

 3. çalıĢmada ise viyola ile çalınan 8 adet çift sesin nitelik olarak duyumu 

çalıĢması yapılmıĢtır. BaĢtan sona bütün çift sesler öğrencilere dinletilmiĢtir. B2, k2, 

B3, k3, T4, +4, T5, B6, k6 aralıkları kullanılmıĢtır. Bu aralıklar, çeĢitli Ģarkıların 

baĢlama aralıkları ile örneklendirilmiĢtir. Ardından sırayla öğrencilerin aralıkları “na” 

hecesi ile tekrar etmeleri istenmiĢtir. Her ölçü ikiĢer kez çalınarak öğrencilerden 

aralıkların nitelik olarak duyum çalıĢmasını yazmaları istenmiĢtir. Son kez tekrarsız 

olarak baĢtan çalınarak öğrencilere dinletilmiĢtir.  
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4. çalıĢmada ise adet 8 ve 16 ölçüden oluĢan ezgilerin içerisindeki farklı çalınan 

sesleri tespit etme çalıĢmaları yapılmıĢtır. Ġlk olarak eserler 1 kez baĢtan sona kadar 

notada nasıl ise öyle doğru çalınmıĢtır. Sonrasında bu eserler içerisindeki, farklı 

ölçülerin içerisine bilerek değiĢtirici iĢaret konularak çalınmıĢtır. Öğrencilerden bu 

çalıĢma içerisinde değiĢen sesleri bulmaları, yuvarlak içerisine almaları ve seslerin 

hangi yönde değiĢtiklerini yazmaları istenmektedir. Sesler natürel, bemol ve diyez 

iĢaretleri almaktadır. Bu çalıĢma ile öğrencilerin değiĢen sesleri duymaları yapılan 

çalıĢma ile ortaya konulmaktadır. 

  5. çalıĢmada ise 46 ölçülük deĢifre etme çalıĢması yapılmıĢtır. Ömer Can 

“Viyola Eğitimi 2” kitabından 60 numaralı eserin, ilk önce bonası yaptırılmıĢ, daha 

sonra sırayla öğrencilerin deĢifre çalma çalıĢması gerçekleĢtirilmiĢtir. 

ALTINCI EĞĠTĠM RAPORU:   

Eğitim: Viyola ile ĠĢitme Eğitimi 

 Süre: 1 Saat 

 Eğitime Hazırlık: 

Derste uygulanacak eğitimin önemli noktaları belirlenir, öğrencilere gösterilecek 

uygulamalar ve konular, ders öncesinde çeĢitli kaynaklardan örneklerin toplanması ile 

birlikte bilgisayar ortamında müzik yazım programlarında hazırlanır. Derste 

kullanılacak olan eğitim uygulamaları düzenlendikten sonra, fotokopi ile çoğaltılır. 

Eğitime GeçiĢ: 

Hazırlanan fotokopiler öğrencilere dağıtılır. Toplam 5 adet çalıĢmadan oluĢan 

eğitim çalıĢmaları hakkında öğrencilere bilgiler verilir. Duyum, aralık ve deĢifre 

çalıĢmalarını içeren eğitimin içerikleri öğrencilere merak uyandırması için 

örneklendirilir. Böylelikle öğrencilerin derse olan ilgilerinin artması konusunda 

dikkatleri çekinilmiĢ olunur.  

Eğitim:  

Bu eğitimde Prof. Ülkü ÖZGÜR ve Dr. Salih AYDOĞAN “Müziksel Okuma 

Yazma Eğitimi ve Ezgi Bankası” kitabından yararlanılmıĢtır. 

Eğitimin 1. ÇalıĢmasında Ülkü ÖZGÜR ve Salih AYDOĞAN‟IN Müziksel 

Yazma Eğitimi ve Ezgi Bankası kitabının 85. sayfasından bulunan, 165 numaralı 
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4/4‟lük re majör tonunda olan 8 ölçülük dikte yazım çalıĢması yapılmıĢtır. Bu çalıĢmada 

ilk önce 8 ölçülük ezgi baĢtan sona 1 kere viyola ile öğrencilere çalınmıĢtır. Ardından, 

ikiĢerli ölçüler halinde tekrar çalınıp “na” hecesi ile sırayla öğrencilerden tekrar 

edilmesi istenilmiĢtir. Ezginin tartımı ve referans la sesi verilmesinden sonra tekrar 

baĢtan sona kadar viyola ile çalınmıĢtır. Sonrasında yazma çalıĢmasına geçilmiĢtir. 

ĠkiĢerli ölçüler halinde iki tekrarlı olarak çalınan ezgi, son olarak baĢtan sona kadar 1 

kere tekrarsız çalınmıĢtır. Dikte yazım çalıĢması yapılırken öğrencilerin duymada 

zorlandığı yerler ve ölçüler için tekrar la sesi verilmiĢtir. 

2. çalıĢmada ise viyola ile her ölçüde la sesi verilerek 12 adet tek ses duyum 

çalıĢması yapılmıĢtır. Ġlk olarak en baĢtan viyola ile her ölçüde la sesinden sonra tek 

sesler dinletilmiĢtir. Sonrasında tekrar en baĢtan itibaren her ölçü 2 kez tekrar edilerek 

çalınmıĢtır. Öğrencilerin verilen sesleri yazmaları istenmiĢtir. Son olarak bütün sesler 

baĢtan itibaren bir kere çalınmıĢtır. 

 3. çalıĢmada ise viyola ile çalınan 10 adet çift sesin nitelik olarak duyumu 

çalıĢması yapılmıĢtır. BaĢtan sona bütün çift sesler öğrencilere dinletilmiĢtir. B3, k3, 

T4, +4, T5, B6, k6, B7, k7 aralıkları kullanılmıĢtır. Bu aralıklar, çeĢitli Ģarkıların 

baĢlama aralıkları ile örneklendirilmiĢtir. Ardından sırayla öğrencilere aralıkları na 

hecesi ile tekrar etmeleri istenmiĢtir. Her ölçü ikiĢer kez çalınarak öğrencilerden 

aralıkların nitelik olarak duyum çalıĢmasını yazmaları istenmiĢtir. Son kez tekrarsız 

olarak baĢtan çalınarak öğrencilere dinletilmiĢtir.  

4. çalıĢmada ise 1 adet 30 ölçüden oluĢan ezgilerin içerisindeki farklı çalınan 

sesleri tespit etme çalıĢmaları yapılmıĢtır. Ġlk olarak eserler 1 kez baĢtan sona kadar 

notada nasıl ise öyle doğru çalınmıĢtır. Sonrasında bu eserler içerisindeki, farklı 

ölçülerin içerisine bilerek değiĢtirici iĢaret konularak çalınmıĢtır. Öğrencilerden bu 

çalıĢma içerisinde değiĢen sesleri bulmaları, yuvarlak içerisine almaları ve seslerin 

hangi yönde değiĢtiklerini yazmaları istenmektedir. Sesler natürel, bemol ve diyez 

iĢaretleri almaktadır. Bu çalıĢma ile öğrencilerin değiĢen sesleri duymaları yapılan 

çalıĢma ile ortaya konulmaktadır. 

  5. çalıĢmada ise 16 ölçülük deĢifre etme çalıĢması yapılmıĢtır. Anonim bir ezgi 

olan Spanish Dance parçası, ilk önce bonası yaptırılmıĢ, daha sonra sırayla öğrencilerin 

deĢifre çalma çalıĢması gerçekleĢtirilmiĢtir.  
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YEDĠNCĠ EĞĠTĠM RAPORU:   

Eğitim: Viyola ile ĠĢitme Eğitimi 

 Süre: 1 Saat 

 Eğitime Hazırlık: 

Derste uygulanacak eğitimin önemli noktaları belirlenir, öğrencilere gösterilecek 

uygulamalar ve konular, ders öncesinde çeĢitli kaynaklardan örneklerin toplanması ile 

birlikte bilgisayar ortamında müzik yazım programlarında hazırlanır. Derste 

kullanılacak olan eğitim uygulamaları düzenlendikten sonra, fotokopi ile çoğaltılır. 

Eğitime GeçiĢ: 

Hazırlanan fotokopiler öğrencilere dağıtılır. Toplam 5 adet çalıĢmadan oluĢan 

eğitim çalıĢmaları hakkında öğrencilere bilgiler verilir. Duyum, aralık ve deĢifre 

çalıĢmalarını içeren eğitimin içerikleri öğrencilere merak uyandırması için 

örneklendirilir. Böylelikle öğrencilerin derse olan ilgilerinin artması konusunda 

dikkatleri çekinilmiĢ olunur.  

Eğitim:  

Bu eğitimde Prof. Ülkü ÖZGÜR ve Dr. Salih AYDOĞAN “Müziksel Okuma 

Yazma Eğitimi ve Ezgi Bankası” “Ayfer TANRIVERDĠ Viyola Metodu 1” 

kitaplarından yararlanılmıĢtır. 

Eğitimin 1. ÇalıĢmasında Ülkü ÖZGÜR ve Salih AYDOĞAN‟IN Müziksel 

Yazma Eğitimi ve Ezgi Bankası kitabının 69. sayfasından bulunan, 121 numaralı 

4/4‟lük mi minör tonunda olan 8 ölçülük dikte yazım çalıĢması yapılmıĢtır. Bu 

çalıĢmada ilk önce 8 ölçülük ezgi baĢtan sona 1 kere viyola ile öğrencilere çalınmıĢtır. 

Ardından, ikiĢerli ölçüler halinde tekrar çalınıp “na” hecesi ile sırayla öğrencilerden 

tekrar edilmesi istenilmiĢtir. Ezginin tartımı ve referans la sesi verilmesinden sonra 

tekrar baĢtan sona kadar viyola ile çalınmıĢtır. Sonrasında yazma çalıĢmasına 

geçilmiĢtir. ĠkiĢerli ölçüler halinde iki tekrarlı olarak çalınan ezgi, son olarak baĢtan 

sona kadar 1 kere tekrarsız çalınmıĢtır. Dikte yazım çalıĢması yapılırken öğrencilerin 

duymada zorlandığı yerler ve ölçüler için tekrar la sesi verilmiĢtir. 

2. çalıĢmada ise viyola ile her ölçüde la sesi verilerek 14 adet tek ses duyum 

çalıĢması yapılmıĢtır. Ġlk olarak en baĢtan viyola ile her ölçüde la sesinden sonra tek 
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sesler dinletilmiĢtir. Sonrasında tekrar en baĢtan itibaren her ölçü 2 kez tekrar edilerek 

çalınmıĢ ve yazmaları istenilmiĢtir. 

 3. çalıĢmada ise viyola ile çalınan 14 adet çift sesin nitelik olarak duyumu 

çalıĢması yapılmıĢtır. BaĢtan sona bütün çift sesler öğrencilere dinletilmiĢtir. B2, k2, 

B3, k3, T4, +4, T5, B6, k6, B7, k7 aralıkları kullanılmıĢtır. Bu aralıklar, çeĢitli 

Ģarkıların baĢlama aralıkları ile örneklendirilmiĢtir. Ardından sırayla öğrencilere 

aralıkları na hecesi ile tekrar etmeleri istenmiĢtir. Her ölçü ikiĢer kez çalınarak 

öğrencilerden aralıkların nitelik olarak duyum çalıĢmasını yazmaları istenmiĢtir. Son 

kez tekrarsız olarak baĢtan çalınarak öğrencilere dinletilmiĢtir.  

4. çalıĢmada ise 1 adet 16 ölçüden oluĢan ezgilerin içerisindeki farklı çalınan 

sesleri tespit etme çalıĢmaları yapılmıĢtır. Ġlk olarak eserler 1 kez baĢtan sona kadar 

notada nasıl ise öyle doğru çalınmıĢtır. Sonrasında bu eserler içerisindeki, farklı 

ölçülerin içerisine bilerek değiĢtirici iĢaret konularak çalınmıĢtır. Öğrencilerden bu 

çalıĢma içerisinde değiĢen sesleri bulmaları, yuvarlak içerisine almaları ve seslerin 

hangi yönde değiĢtiklerini yazmaları istenmektedir. Sesler natürel, bemol ve diyez 

iĢaretleri almaktadır. Bu çalıĢma ile öğrencilerin değiĢen sesleri duymaları yapılan 

çalıĢma ile ortaya konulmaktadır. 

  5. çalıĢmada ise 28 ölçülük deĢifre etme çalıĢması yapılmıĢtır.  Ayfer 

TANRIVERDĠ Viyola Metodu 1 kitabından 77 numaralı eser ile öğrencilerin deĢifre 

çalma çalıĢması gerçekleĢtirilmiĢtir.  

SEKĠZĠNCĠ EĞĠTĠM RAPORU:   

Eğitim: Viyola Ġle ĠĢitme Eğitimi 

 Süre: 1 Saat 

 Eğitime Hazırlık: 

Derste uygulanacak eğitimin önemli noktaları belirlenir, öğrencilere gösterilecek 

uygulamalar ve konular, ders öncesinde çeĢitli kaynaklardan örneklerin toplanması ile 

birlikte bilgisayar ortamında müzik yazım programlarında hazırlanır. Derste 

kullanılacak olan eğitim uygulamaları düzenlendikten sonra, fotokopi ile çoğaltılır. 
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Eğitime GeçiĢ: 

Hazırlanan fotokopiler öğrencilere dağıtılır. Toplam 5 adet çalıĢmadan oluĢan 

eğitim çalıĢmaları hakkında öğrencilere bilgiler verilir. Duyum, aralık ve deĢifre 

çalıĢmalarını içeren eğitimin içerikleri öğrencilere merak uyandırması için 

örneklendirilir. Böylelikle öğrencilerin derse olan ilgilerinin artması konusunda 

dikkatleri çekinilmiĢ olunur.  

Eğitim:  

Bu eğitimde Prof. Ülkü ÖZGÜR ve Dr. Salih AYDOĞAN “Müziksel Okuma 

Yazma Eğitimi ve Ezgi Bankası” “Ömer CAN Viyola Eğitimi 1” kitaplarından 

yararlanılmıĢtır. 

Eğitimin 1. ÇalıĢmasında Ülkü ÖZGÜR ve Salih AYDOĞAN‟IN Müziksel 

Yazma Eğitimi ve Ezgi Bankası kitabının 74. sayfasından bulunan, 136 numaralı 

4/4‟lük fa majör tonunda olan 8 ölçülük dikte yazım çalıĢması yapılmıĢtır. Bu çalıĢmada 

ilk önce 8 ölçülük ezgi baĢtan sona 1 kere viyola ile öğrencilere çalınmıĢtır. Ardından, 

ikiĢerli ölçüler halinde tekrar çalınıp “na” hecesi ile sırayla öğrencilerden tekrar 

edilmesi istenilmiĢtir. Ezginin tartımı ve referans la sesi verilmesinden sonra tekrar 

baĢtan sona kadar viyola ile çalınmıĢtır. Sonrasında yazma çalıĢmasına geçilmiĢtir. 

ĠkiĢerli ölçüler halinde iki tekrarlı olarak çalınan ezgi, son olarak baĢtan sona kadar 1 

kere tekrarsız çalınmıĢtır. Dikte yazım çalıĢması yapılırken öğrencilerin duymada 

zorlandığı yerler ve ölçüler için tekrar la sesi verilmiĢtir. 

2. çalıĢmada ise viyola ile her ölçüde la sesi verilerek 14 adet tek ses duyum 

çalıĢması yapılmıĢtır. Ġlk olarak en baĢtan viyola ile her ölçüde la sesinden sonra tek 

sesler dinletilmiĢtir. Sonrasında tekrar en baĢtan itibaren her ölçü 2 kez tekrar edilerek 

çalınmıĢ ve öğrencilerden yazmaları istenilmiĢtir. 

 3. çalıĢmada ise viyola ile çalınan 14 adet çift sesin nitelik olarak duyumu 

çalıĢması yapılmıĢtır. BaĢtan sona bütün çift sesler öğrencilere dinletilmiĢtir. B2, k2, 

B3, k3, T4, +4, T5, B6, k6, B7, k7 aralıkları kullanılmıĢtır. Bu aralıklar, çeĢitli 

Ģarkıların baĢlama aralıkları ile örneklendirilmiĢtir. Ardından sırayla öğrencilere 

aralıkları na hecesi ile tekrar etmeleri istenmiĢtir. Her ölçü ikiĢer kez çalınarak 

öğrencilerden aralıkların nitelik olarak duyum çalıĢmasını yazmaları istenmiĢtir. Son 

kez tekrarsız olarak baĢtan çalınarak öğrencilere dinletilmiĢtir.  
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4. çalıĢmada ise 2 adet 16 ölçüden oluĢan ezgilerin içerisindeki farklı çalınan 

sesleri tespit etme çalıĢmaları yapılmıĢtır. Ġlk olarak eserler 1 kez baĢtan sona kadar 

notada nasıl ise öyle doğru çalınmıĢtır. Sonrasında bu eserler içerisindeki, farklı 

ölçülerin içerisine bilerek değiĢtirici iĢaret konularak çalınmıĢtır. Öğrencilerden bu 

çalıĢma içerisinde değiĢen sesleri bulmaları, yuvarlak içerisine almaları ve seslerin 

hangi yönde değiĢtiklerini yazmaları istenmektedir. Sesler natürel, bemol ve diyez 

iĢaretleri almaktadır. Bu çalıĢma ile öğrencilerin değiĢen sesleri duymaları yapılan 

çalıĢma ile ortaya konulmaktadır. 

  5. çalıĢmada ise 33 ölçülük deĢifre etme çalıĢması yapılmıĢtır.  Ömer CAN 

Viyola Eğitimi 1 kitabından 185 numaralı eser ile öğrencilerin deĢifre çalma çalıĢması 

gerçekleĢtirilmiĢtir.  
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EK 3: AraĢtırmada kullanılan Son Test Ölçeği ve Soruları 
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Soru 

1 

 

Viyola ile 

çalınan 8 

ölçüden 

oluĢan dikte 

yazımı 

çalıĢması. 

 

 

(Her ölçü 2 

puan) 

 

Soru 

2 

 

12 adet, La 

sesi verilip 

tek ses 

duyma 

çalıĢması. 

 

(Her ses 1 

puan) 

 

Soru 

 3 

 

12 adet, 

aralık 

nitelik 

duyum 

çalıĢması. 

 

 

(Her aralık 

1 puan) 

 

Soru 

4 

 

3 adet eser 

içerisinde 

farklı çalınan 

notaları tespit 

etme 

çalıĢması. 

 Bemol, Diyez 

ve Naturel. 

 

(Her nota 2 

puan) 

 

Soru 

5 

 

24 ölçüden 

oluĢan 4/4‟ lük 

eser deĢifre 

çalma çalıĢması. 

Her ölçü 

içerisindeki 

notalar göre. 

 

Birlik nota: 

2puan 

Ġkilik nota:1 

puan 

Dörtlük nota: 

0,50 puan 

Sekizlik nota: 

0,25 puan 

Toplamda, 

 

(Her ölçü 2 

puan) 

  

16 

Puan 

 

12 

Puan 

 

12 

Puan 

 

12 

Puan 

 

48 

Puan 

 

 

DOĞRU 

     

 

 

YANLIġ 

     

 

TOPLAM 

 

 

     

TOPLAM PUAN 
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kazandı, bir dönem burada eğitim aldı. 2012 yılında 17. Türkiye Polifonik Korolar 
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Kocatepe Üniversitesi Eğitim Fakültesi‟nde Pedagojik Eğitimini tamamladı.  2017 

yılında Afyon Kocatepe Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Müzik Anasanat Dalı‟ 

nda Yüksek Lisans Eğitimine baĢlamıĢtır. Afyon Kocatepe Üniversitesi Devlet 
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